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Baden
1069 9 Kr. lilarosa, zwei Stück im guten ausgabetypischen Schnitt auf zwei Briefen aus der Schaller-Correspondenz von „MANNHEIM“ nach Höll-

steig (1853/54) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 60,—

1071 3 Kr. schwarz auf blau, waagerechtes Paar auf Briefstück mit zwei mal 5-Ring-Stempel „24", die linke Marke allseits voll- bis breitrandiges
Luxuxstück, die rechte rechts leicht im Schnitt berührt, mit Druckfehler “linke obere Ecke nicht vollständig gedruckt", gepr. Flemming BPP .

8(2) ] 70,—

1073 6 Kr. kacsrot mit Zackenkranzstempel „87" auf Brief von “MANNHEIM 28 JAN 1861" nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a [ 80,—
1078 9 Kr. rötlichbraun auf Brief nach „WEINHEIM 19 OCT“ 1863 nach Lindenberg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 60,—
1082 9 Kr. gelbbraun auf Charge-Brief von „CONSTANZ 10 APR 1865" nach Brunnen/Schweiz mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b [ 80,—
1086 7 Kr. blau auf zwei Briefen aus gleicher Korrespondenz von „MANNHEIM“ nach Zaandam/Holland (1869) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a [ 80,—

Bayern
1088 3 Kr. blau, Platte 1, breit- bis überrandig mit 3 Schnittlinien, etwas unklarer gMr., tadellos, gepr. Sem BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 25,—
1116 5 Pfg. Luitpold, Type I, 4er-Block vom rechten Bogenrand, beschädigte Papierbahn mit Ausbesserungen mit weißem Papier ungebr., gepr.

Helbig BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77IIPax  * 80,—

1118 5 Mark Luitpold in Type II tadellos gestempelt vom rechten Bogenrand, doppelt tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 89II # 60,—
1131 20 M „Freistaat Bayern“ breitrandig geschnitten tadellos auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170B ] 50,—
1133 10 bis 20 Pf. Hilfe für Kriegsbeschädigte, 3 Werte komplett je mit kopfstehendem Aufdruck, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73AK  * 80,—

Bayern Dienstmarken
1142 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 30,—
1143 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 50,—

Braunschweig
1169 1 Silbergr. .schwarz auf chromgelb, Wz. Y „Wz.-Mundstück nach links“, zwei tadellose Exemplare - eines mit Federzugentwertung als lose

Marke, das andere mit Entwertung durch blauen HK „BRAUNSCHWEIG“ auf Briefstück, je gepr. Lange BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . .
6aY (2) ] 70,—

1171 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch blauen Orts-K2 „BRAUNSCHWEIG“, bestens gepr.
Brettl BPP, Mi. 110,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 40,—

1177 1 Sgr. schwarz auf gelb, allseits voll- bis breitrandig als Einzelfrankatur auf Brief von Wolfenbüttel nach Dassel mit rs. Ank.-Stempel sowie
Durchgangs-Stempel aus Kreiensen, tadellos, bestens gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 80,—

1181 1 Sgr. gelbocker mit allseits vollständigem Durchstich und sauberem Rostrechteckstempel „8", Kabinett, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 60,—
1182 1 Sgr. gelbocker, bogenförmig durchstochen 16, tadellose Marke auf Brief als EF von Wolfenbüttel nach Hildesheim. Umschlag gelocht und

vs. Aufrauungen, sign. Georg Bühler, Mi. 400.-, Mi. lose 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A [ 80,—

Hannover
1215 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem L1 „LÜCHOW“ auf Briefstück, Fotokurzbefund berger

BPP (2015): „einwandfrei“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 80,—

1223 1/10 Th. enges Netzwerk orange, voll- bis breitrandig, mit blauem Dkr. auf Briefstück, signiert Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 60,—
1225 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. „ SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg. . . . . . 9 [ 70,—
1238 3 Gr. in a-Farbe tadellos auf Briefstück, sowie b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 205.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a+b ] 70,—

Hannover Ortsstempel
1256 „HANNOVER 23.2. I EMDEN“ blauer Streckenstempel auf Ganzsachenumschlag 2 Gr. mit hds. Stationsaufgabe „Cluse“ nach Leer mit

Ank.-stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U8 II [ 80,—

1260 „PAPENBURG“ blauer L1 und „EMDEN 26.7.II HANNOVER“ blauer Streckenstempel auf markenlosem austaxierten Brief nach Holland mit
Ank.-stpl., leichte Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1261 „SYKE 14/10 (1861)“ - blauer K2 im defekten Zustand, zwei klare Abschläge auf Brief 1 Gr. nach Bremen (Ankstpl), Marke links berührt,
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 70,—

Hannover Nachverwendungen
1262 „EMDEN 12.4. II HANNOVER“ blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe „Meppen“ nach Lingen . 23x [ 60,—
1263 „EMDEN 26.4.III HANNOVER“ blauer Streckenstempel auf Preußen Ganzsachenumschlag 1 Sgr. mit nebengesetzten blauen L1 „EMDEN“

nach Hannover mit Ank.-stpl. und Nachtaxe, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U23 70,—

1267 „NORDHORN 20/3" blauer DKr. auf Preußen 1 Sgr. auf Briefhülle nach Osnabrück, rückseitig handschriftlicher Vermerk “1867 Backelde b.
Nordhorn Weggeld Einnahme Pauling empfangen 21 März beantwortet", ex Kampczik Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.16 [ 80,—

1268 „PAPENBURG 18 März“ blauer Ra2 auf Preußen 2 Sgr. ultramarin auf Briefhülle nach Münster mit Ank.-stpl., leichte Stockspuren. . . . . Pr.17a 80,—
1269 „PAPENBURG 2 JAN“ (1867) blauer Ra2 auf Preußen 1 Sgr. lilarot auf kpl. Faltbrief nach Osnabrück mit Ank.-stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16b [ 60,—
1270 „PAPENBURG“ schwarzer L1 auf NDP-Ganzsachenumschlag 1 Gr. mit Firm-Absenderstempel von Vellage a. d. E. nach Osnabrück mit

Ank.-stpl., leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 60,—

Helgoland
1282 1 Pfg Berliner Neudruck 1882, kpl. Bogen mit roter Punktierung, alle 50 Werte ohne Falz, kleiner Mangel im Bogenrand links oben. Die Auf-

lage dieses BND betrug 100.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11BND(50)  ** 75,—

1283 1 Pfg Hamburger Neudruck A, kpl. Bogen ohne Punktierung im Bogenrand, alle 50 Werte ohne Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11HNDA(50)  ** 75,—

Preußen Vorphilatelie
1321 „Stettin 1757", durch Stadtboten beförderter Orts-Schnörkelbrief mit vollständigem Inhalt vom 24.Januar.1757, innen Überschrift “Von

Gottes Gnaden Friedrich König von Preußen", links oben Wappenstempel Adler mit Krone und rechts oben Kreisstempel mit vier Kronen,
gerichtet an den Konsistorial-Rat der St. Jacobi Alt-Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

1322 „DE PASEWALCK.“ - L1, Feuser 2697-1, klar auf Faltbriefhülle nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußen
1332 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandig, entwertet mit etwas schwach abgeschlagenem Ra2 „....SCHIN 1 / 12", tadellos erhalten, gepr.

W. Engel, mit Ortsstempel nicht allzu häufig, da diese Marke eigentlich mit dem Nummernstempel entwertet werden musste . . . . . . . .
4 ] 60,—
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1337 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandiges Kabinettstück mit besserem Ra3 (Teilabschlag) „Danzig BAHNH. EISENBAHNFAHRT“ auf Brief-
stück, Ortsstempelentwertungen sind auf der 1. Ausgabe Mi.-Nr. 2 - 4 selten, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a ] 60,—

1352 2 Sgr blau mit Plattenfehler IV „Schnupfnase“ tadellos gestempelt, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 30,—
1356 3 Sgr. III. Kopfausgabe, mit Ra2 „FILEHNE 1 3 (1860)“, OPD Bromberg, als Einzelfrankatur auf innerorts befördertem Insinuationsdokument,

innen Posthorn/Krone-Siegelstempel aus Filehne. Marke links unten kurz angeschnitten, sonst breitrandig. Briefpapier Patinaspuren und
innen ein Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 70,—

1361 4 Pfennige grün, waagerechtes Paar vom Unterrand mit RZ 3 und 4 (Feld 143 und 144), tadellos ungebraucht, bzw. eine Marke sogar post-
frisch, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(2)  **/* 60,—

1366 1 Sgr. Wappen, zwei aus verschiedenen Auflagen stammende, in der Farbgebung völlig unterschiedliche Einzelstücke auf Brief, mit blauem
K1 „STETTIN E.P.B.3. 6 5 67" nach Kienitz bei Letschin. Linke Marke unten ein minimaler Stockpunkt. Ein interessantes Ganzstück! . . .

16(2) [ 80,—

1370 3 Sgr. Wappen, mit Ra2 „PUTZIG 30 5 (1862)“, OPD Danzig, als Einzelfrankatur auf innerorts befördertem Insinuationsdokument, innen
Posthorn/Krone-Siegelstempel aus Putzig, Marke geglättete Briefbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 80,—

1374 3 Pfg Wappen, farbfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand und Reihenzähler „13", ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem
Falzrest. Ehemals als c-Farbe katalogisierte Marke, Fotokurzbefund Brettl BPP (2007, als 19 c). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(c)RZ  * 70,—

1377 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit Taxis-K2 von „WEIDA 29 8 1867", oben in den Ecken etwas hell, sonst gut, Mi. 350.- . . 19b # 45,—
1379 10 Sgr. duneklrosarot, senkr. Paar gestempelt mit Ra3 „PLESS“ auf Briefstück, leichte Beeinträchtigungen, gepr. Flemming BPP, gestem-

pelte Paare dieser Marke sind auch als Aufbrauchsverwendung nicht allzu häufig, Mi. 300.- (für Aufbrauch zur NDP-Zeit). . . . . . . . . . .
20(2) ] 80,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1387 3 Sgr. gelb, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt als EF auf Reco-Brief von WINZIG nach Wohlau, rücks. mit Ausg.-Stempel, Prachter-

haltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA10 [ 80,—

Preußen Nummernstempel
1396 „104" - BERLIN BAHNPOST, zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
1397 „158" - Borek, noch klarer Abschlag auf allseits voll- bis riesenrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa vom rechten Bogenrand, Kabinett, signiert

Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 20,—

1398 „184" - BRESLAU, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, zwei herrlich klare Abschläge auf waager. Paar 1 Sgr., linke Marke an linker unterer Ecke
winzig angeschnitten, sonst sehr schöne Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) # 30,—

1399 „260" - Cönnern, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1400 „411" - Finsterwalde, klar und zentrisch auf Prachtbriefstück mit vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1401 „573" - Halle Bahnhof, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1403 „956" - Mittelwalde, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . 2a ] 20,—
1407 „1439" (geschlossene 4) - STETTIN, klar auf breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. gegitterter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
1408 „1498" - TIEGENHOF, OPD Danzig, zentrisch auf angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—

Preußen Nachverwendungen
1411 „AACHEN BAHNHOF“, Ra3 klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # Gebot
1412 „BERNSTEIN REG. BEZ. FRANKFURT A./O.“ - Ra3, klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. hellgraublau gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 Gebot
1414 „HALBERSTADT“ - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1416 „WALDENBURG IN SCHLESIEN“ - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/3 Gr. grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 ] Gebot

Preußen Transitstempel
1418 1853, Brief von Liverpool mit grünem Aufgabestempel und Destination St. Petersburg mit Transit durch Preußen, rückseitig Eingang Grenz-

postamt roter K2 „AUS ENGLAND PER AACHEN“ und vs. Ovalstempel „3v 1/2 GROSCHEN“ (Type 1 große Ziffern etc.), Beförderungsspuren,
Gutachten Wolfgang Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Sachsen
1427 2 Ngr schwarz auf hellblau tadellos gestempelt und allseits gleichmäßig breitrandig geschnitten, Luxus, tiefst gepr. Rismondo BPP, Mi. 90.- 5 # 50,—
1431 5 Ngr. in a- und in aa-Farbe je tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, gepr. Rismondo BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 12a+aa # 50,—
1433 5 Ngr rostbraun tadellos gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 50,—

Sachsen Nummernstempel
1437 „17" - Glauchau, klar auf 1 Ngr. König Johann I. in Type II in b-Farbe, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIb # 20,—
1438 „19" - Meissen, klar und zentrisch auf tadelloser 1 Ngr. König Johann I. in a-Farbe in Type II, bestens gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . 9IIa # 20,—
1440 „30" - Adorf, klar und zentrisch auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II # 20,—

Schleswig-Holstein
1457 4 S karminrot tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzspur, gepr. Jakubek BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . 3  * 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1462 „AUGUSTENBURG 18.12.66" - K2, Briefkuvert (Mängel) mit 2 Sch. über Hadersleben nach Dänemark, rücks. versch. Stempel . . . . . . . 16 [ 25,—
1463 „GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)“, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler

vor dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 40,—

1464 „LUNDEN 2.3.1866", klar und fast komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, minimal fleckig, sonst Pracht 20 ] 25,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1467 „Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
1468 „HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)“, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstem-

pel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1469 „(KEITUM)“, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel,
Mi. 25,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 50,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1471 „85" - Hoyer, recht klar auf komplettem Faltbrief mit meist voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HOYER 8.7.1858 nach Dö-

strup bei Hoyer, zwei senkrechte Faltspuren, Marke davon nicht getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 80,—

1472 „87" - Lügumkloster, klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun durchstochen und EKr. LÖGUMKLOSTER 8.12.(63) nach Ha-
derlseben mit Ankunftsstempel in rot (!), Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 80,—

1473 „117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts
Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner
Brief in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 50,—

2

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

2



1337 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandiges Kabinettstück mit besserem Ra3 (Teilabschlag) „Danzig BAHNH. EISENBAHNFAHRT“ auf Brief-
stück, Ortsstempelentwertungen sind auf der 1. Ausgabe Mi.-Nr. 2 - 4 selten, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a ] 60,—

1352 2 Sgr blau mit Plattenfehler IV „Schnupfnase“ tadellos gestempelt, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 30,—
1356 3 Sgr. III. Kopfausgabe, mit Ra2 „FILEHNE 1 3 (1860)“, OPD Bromberg, als Einzelfrankatur auf innerorts befördertem Insinuationsdokument,

innen Posthorn/Krone-Siegelstempel aus Filehne. Marke links unten kurz angeschnitten, sonst breitrandig. Briefpapier Patinaspuren und
innen ein Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 70,—

1361 4 Pfennige grün, waagerechtes Paar vom Unterrand mit RZ 3 und 4 (Feld 143 und 144), tadellos ungebraucht, bzw. eine Marke sogar post-
frisch, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(2)  **/* 60,—

1366 1 Sgr. Wappen, zwei aus verschiedenen Auflagen stammende, in der Farbgebung völlig unterschiedliche Einzelstücke auf Brief, mit blauem
K1 „STETTIN E.P.B.3. 6 5 67" nach Kienitz bei Letschin. Linke Marke unten ein minimaler Stockpunkt. Ein interessantes Ganzstück! . . .

16(2) [ 80,—

1370 3 Sgr. Wappen, mit Ra2 „PUTZIG 30 5 (1862)“, OPD Danzig, als Einzelfrankatur auf innerorts befördertem Insinuationsdokument, innen
Posthorn/Krone-Siegelstempel aus Putzig, Marke geglättete Briefbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 80,—

1374 3 Pfg Wappen, farbfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand und Reihenzähler „13", ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem
Falzrest. Ehemals als c-Farbe katalogisierte Marke, Fotokurzbefund Brettl BPP (2007, als 19 c). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(c)RZ  * 70,—

1377 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit Taxis-K2 von „WEIDA 29 8 1867", oben in den Ecken etwas hell, sonst gut, Mi. 350.- . . 19b # 45,—
1379 10 Sgr. duneklrosarot, senkr. Paar gestempelt mit Ra3 „PLESS“ auf Briefstück, leichte Beeinträchtigungen, gepr. Flemming BPP, gestem-

pelte Paare dieser Marke sind auch als Aufbrauchsverwendung nicht allzu häufig, Mi. 300.- (für Aufbrauch zur NDP-Zeit). . . . . . . . . . .
20(2) ] 80,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1387 3 Sgr. gelb, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt als EF auf Reco-Brief von WINZIG nach Wohlau, rücks. mit Ausg.-Stempel, Prachter-

haltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA10 [ 80,—

Preußen Nummernstempel
1396 „104" - BERLIN BAHNPOST, zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
1397 „158" - Borek, noch klarer Abschlag auf allseits voll- bis riesenrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa vom rechten Bogenrand, Kabinett, signiert

Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 20,—

1398 „184" - BRESLAU, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, zwei herrlich klare Abschläge auf waager. Paar 1 Sgr., linke Marke an linker unterer Ecke
winzig angeschnitten, sonst sehr schöne Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) # 30,—

1399 „260" - Cönnern, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1400 „411" - Finsterwalde, klar und zentrisch auf Prachtbriefstück mit vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1401 „573" - Halle Bahnhof, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1403 „956" - Mittelwalde, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . 2a ] 20,—
1407 „1439" (geschlossene 4) - STETTIN, klar auf breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. gegitterter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
1408 „1498" - TIEGENHOF, OPD Danzig, zentrisch auf angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—

Preußen Nachverwendungen
1411 „AACHEN BAHNHOF“, Ra3 klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # Gebot
1412 „BERNSTEIN REG. BEZ. FRANKFURT A./O.“ - Ra3, klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. hellgraublau gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 Gebot
1414 „HALBERSTADT“ - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1416 „WALDENBURG IN SCHLESIEN“ - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/3 Gr. grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 ] Gebot

Preußen Transitstempel
1418 1853, Brief von Liverpool mit grünem Aufgabestempel und Destination St. Petersburg mit Transit durch Preußen, rückseitig Eingang Grenz-

postamt roter K2 „AUS ENGLAND PER AACHEN“ und vs. Ovalstempel „3v 1/2 GROSCHEN“ (Type 1 große Ziffern etc.), Beförderungsspuren,
Gutachten Wolfgang Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Sachsen
1427 2 Ngr schwarz auf hellblau tadellos gestempelt und allseits gleichmäßig breitrandig geschnitten, Luxus, tiefst gepr. Rismondo BPP, Mi. 90.- 5 # 50,—
1431 5 Ngr. in a- und in aa-Farbe je tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, gepr. Rismondo BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 12a+aa # 50,—
1433 5 Ngr rostbraun tadellos gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 50,—

Sachsen Nummernstempel
1437 „17" - Glauchau, klar auf 1 Ngr. König Johann I. in Type II in b-Farbe, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIb # 20,—
1438 „19" - Meissen, klar und zentrisch auf tadelloser 1 Ngr. König Johann I. in a-Farbe in Type II, bestens gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . 9IIa # 20,—
1440 „30" - Adorf, klar und zentrisch auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II # 20,—

Schleswig-Holstein
1457 4 S karminrot tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzspur, gepr. Jakubek BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . 3  * 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1462 „AUGUSTENBURG 18.12.66" - K2, Briefkuvert (Mängel) mit 2 Sch. über Hadersleben nach Dänemark, rücks. versch. Stempel . . . . . . . 16 [ 25,—
1463 „GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)“, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler

vor dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 40,—

1464 „LUNDEN 2.3.1866", klar und fast komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, minimal fleckig, sonst Pracht 20 ] 25,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1467 „Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
1468 „HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)“, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstem-

pel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1469 „(KEITUM)“, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel,
Mi. 25,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 50,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1471 „85" - Hoyer, recht klar auf komplettem Faltbrief mit meist voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HOYER 8.7.1858 nach Dö-

strup bei Hoyer, zwei senkrechte Faltspuren, Marke davon nicht getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 80,—

1472 „87" - Lügumkloster, klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun durchstochen und EKr. LÖGUMKLOSTER 8.12.(63) nach Ha-
derlseben mit Ankunftsstempel in rot (!), Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 80,—

1473 „117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts
Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner
Brief in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 50,—
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1478 „152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch
feines Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 40,—

1484 „196" - Klosterkrug Bahnhof, klar auf komplettem Faltbrief mit vollrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. BAHNH. KLOSTERKRUG
28.6.1858 nach Flensburg, innen datiert Schleswig, Faltspuren, sonst feiner Pracht-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 60,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
1485 „R.Z.HECHINGEN“ - L1, Feuser 1401-2, klar auf portofreiem (Portofreiheit) Brief der Fürstl. Hohenzoll. Canzley zu Hechingen (rücks. entspr.

Prägesiegel) nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

1486 „LIMBURG 31 AUG 1828" - L2, Feuser 2046-6, klar nebst Rötelzeichen “V" (soll speziell für Sendungen nach Dillenburg verwendet worden
sein) auf Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1487 „ROTENBURG 5 6 1850" - blauer K1, Feuser 3021-3, auf Dienstbrief nach Hersfeld (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Thurn & Taxis
1488 1/4 Sgr waagerechtes Kabinettpaar tadellos gestempelt, gepr. Helbig BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2) ] 50,—
1508 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 200.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(4)  ** 70,—
1511 3 Sgr. braun auf weiß, allseits vollrandiger Viererblock, tadellos postfrisch, Kabinett, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(4)  ** 80,—
1513 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, farblos durchstochen, Viererblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Sem BPP: „Sehr frisch erhalten.“. . . . . . . 35(4)  ** 60,—

Württemberg
1569 9 Kr schwarz auf mattrötlichkarmin tadellos gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, Luxus, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- 4b # 40,—
1572 1 Kr dunkelorangebraun (tiefdunkelbraun) sauber gestempelt, falzdünne Stelle und knapp im Schnitt, nicht repariert, erhöht dopp. gepr.

Heinrich BPP und Kurzbefund dazu, seltene Farbe! Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6d # 50,—

1586 6 Kr grün auf dickem Papier tadellos gestempelt und sehr gut gezähnt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xa # 40,—
1600 1 Kr in b-Farbe zweimal tadellos auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen „ULM 6 OCT“, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b(2) ] 50,—
1604 3 und 6 Kr je tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Thoma BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a+33a # 40,—
1615 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Kurzbefund Irtenkauf BPP „einwandfrei“ , Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 35,—
1638 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett tadellos ungebraucht. Alle Marken breitrandig geschnitten, einheitlich vom Bogenunterrand

und geprüft Winkler BPP, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83 P U  * 50,—

Norddeutscher Postbezirk
1685 5 Gr. ockerbraun in Mischfrankatur mit 1 Gr. gezähnt mit sehr klaren preussischem EKr. „RHEINE 14.8.69" auf Paketbegleitbrief nach Mün-

ster mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,16 80,—

1688 2 Kr. durchstochen, leicht oxidiertes Exemplar als Einzelfrankatur auf Dienstsache in den eigenen Landzustellbezirk, mit Taxis-K1
„OSTHOFEN“ nach Hamm. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 70,—

1697 1/3 Gr. gezähnt im waager. Paar zusammen mit zwei Stück 1 Gr. gezähnt auf PD-Auslandsbrief, mit K1 „HANNOVER 10/2 71" nach
Leeds/England (Ankstpl). Das korrekte Porto hätte 2 1/2 Gr. betragen. Kleine Spuren. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . .

14(2),16(2) [ 70,—

1698 1/2 u. 1 Gr. gezähnt, zusammen auf Auslandsbrief, mit K1 „HAMBURG 13 4 71" nach Kobenhagen/Dänemark. Vollständiger Briefinhalt,
schöner Beleg. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16 [ 60,—

1702 1 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit Ra3 „KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 31 5 (1871)“ nach Neucha-
tel/Schweiz, verschiedene Taxierungen. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

1703 1 Gr. rot, zwei Stück als portorichtige MeF auf PD-Auslandsbrief, davon die linke im kleineren Markenformat L15, mit Preussen-K2 „TRIER
24 11 71" nach Anvers/Belgien. Ein sauber adressiertes Kuvert, rücks. ein grünes Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP

16(2) [ 70,—

1707 2 Gr. gezähnt, waager. Paar auf Wertbrief über 24 Thaler und 5 Groschen, mit K1 „PYRMONT 30 7 71" über Ritzebüttel nach Cuxhaven. Der
Brief ist um 1 Gr. unterfrankiert (fehlende Assekuranzgebühr), vorders. entspr. Vermerk “reicht nicht", Unterschrift des Beamten und entspr.
nachtaxiert. Rückseitig fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 70,—

1708 1 Kr. grün, zwei Stück auf Auslandsdrucksache, mit Ra3 „FRANKFURT A.M. POST-EXPED. No.1 9 10 69" über Uzwyl nach Niederuzwyl in
die Schweiz/Kanton Glarus. An beiden Werten ein kleiner Stockpunkt, rechte Marke leichter Bug. Vollständiger Inhalt. Ex Sammlung Spa-
link, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 80,—

1709 2 u. 3 Kr. gezähnt, zusammen auf Brief inkl. vorausbezahltem Landbestellgeld, mit Taxis-K1 „ASSENHEIM 24/10 (1871)“ nach Ober-Ros-
bach bei Friedberg, dort Briefpapier gewendet und von Friedberg nach Assenheim (von dort weiter nach einem Ort bei Friedberg, evtl.
Kirch-Göns), innen weder Frankatur noch Taxvermerke etc. Kleine Patinapunkte in der Zähnung. Ein etwas rätselhafter Brief. Ex Sammlung
Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 70,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
1714 3 Kr. schwarz/mattgrau, tadellos postfrisches waager. Paar vom Oberrand (dort *), Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2)  ** 70,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich
1816 1/3 Gr. gelblichgrün mit besseren Sachsen Ra3 „GR. RÖHRSDORF B. PULSSNITZ 11.VI.72" auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 40,—
1827 2 Gr. ultramarin (einige Zähne gebräunt) und 1/2 Gr. orange, kleine Marke 15L, mit Ra3 „STOLP in POMMERN 18.7.72" auf Trauerbrief

nach Hull / England mit Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5,14 [ 80,—

1845 1/4 Gr. großer Brustschild tadellos rundgestempelt auf schönem Briefstück, Kabinett, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
1848 1/3 Gr. tadellos gestempelt mit dem seltenen Plattenfehler „Punkt unter “R" in Groschen", Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 50,—
1858 10 verschiedene Werte großer Brustschild (Mi-Nr. 17-23, 25-26 und 29) je tadellos gestempelt, Mi. 398.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex17/29 # 80,—
1859 1/2 Gr. orange, je einzeln auf zwei Privatpostkarten aus CREUZTHAL bzw. HAGEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 80,—
1879 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. karmin großer Schild auf Wertbrief aus ELBING 15.10.74 nach Danzig mit Ankunftsstempel, kleine Beför-

derungsspuren, sonst gute Gesamterhaltung, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a,19 [ 70,—

1882 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. Kamin mit Ra2 „ARNSWALDE 25/9" auf gesiegeltem Wertbrief nach Stargard, Siegelfett vorderseitig etwas
durchschlagend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 80,—

1887 1 Kr. gelbgrün mit Ekr. „FRANKFURT A.M. 8.9.74" auf Ortspostkarte Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 60,—
1898 7 Kr. blau großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief der 2. Gewichtstufe aus NEUHAUS B. SONNEBERG

21.11.73 nach Sonneberg mit Ankunftsstempel, Faltspuren und Marke mit kleiner Eckdruckspur durch den Stempel, sonst feine Gesamt-
erhaltung, recht seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

1910 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. karmin großer Schild auf Wertbrief aus PELPLIN 11.11.(74) nach Danzig mit Ankunftsstempel,
Marken gut gezähnt und farbfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,19 [ 70,—

1927 3 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
1929 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
1952 10 Pf Reichspost in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 30,—
1969 2 und 5 Pf. Germania mit Aufdruck „Specimen“ tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68SP+70SP  * 60,—
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1974 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos zentrisch rundgestempelt „HAMBURG 3.3. 06", tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . 72b # 30,—
1997 3 Pfg Kriegsdruck schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 20,—
2001 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit sauberem Erstfalz, kleines Signum rückseitig, Mi. 350.-. . 85IIaDD  * 70,—
2006 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 60,—
2015 60 Pfg Germania auf portogerechter Einschreibe-Drucksache von „Hildesheim 17.6.20" nach Wegeleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92II [ 80,—
2020 1 und 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos rundgestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP bzw. Jäschke BPP, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . 94/95AII # 50,—
2056 40 Pfg Flugpost blassgrün tadellos ungebraucht mit nur ganz kleinem Erstfalzrest, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . 112b  * 30,—
2057 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b  ** 40,—
2069 3 10 und 20 Mark je in Type II tadellos ungebraucht (dabei die gute 10 Mark im Rand gefalzt, nur minimal auf die Marke übergehend), Mi.

225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex134/38II  * 60,—

2073 4 Mark mit Plattenfehler „Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten“, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135IV # 60,—

2079 20 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 60,—
2084 80 Pf. Germania in b-Farbe tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
2089 1,60 M auf 5 Pf mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV  ** 30,—
2104 5 Mark in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
2111 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 35,—
2116 50 M. schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 35,—
2117 400 Mark Ziffer orangebraun tadellos rundgestempelt, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: „echt, einwandfrei“, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
2119 400 Mark Ziffer Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b(4)  ** 50,—
2120 400 Mark Ziffer in den drei besseren Farben jeweils tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b+c+d  ** 50,—
2124 20 M. Bergarbeiter, liegendes Wz. gest., gepr., Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 20,—
2130 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 50,—
2132 3000 Mark schwarzgraubraun vom Oberrand Platte, kein Falz, aber leichte Haftspuren, 1 Zahn erhöht gepr. Fleiner BPP, Mi. -.- . . . . . . 254d P OR  * 50,—
2136 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla / Oechsner BPP, Mi. 500.- 260KII  * 80,—
2140 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift „Deutsches Reich“ fehlt, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2143 2 Mill. auf 200 Mark tadellos durchstochen, Attestkopie Oechsner BPP (für größere Einheit), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309BPa # 50,—
2157 10 Mrd. auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Dr. Oechsner BPP (für 10er-Block), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 40,—
2164 3 Pf. Reichsadler ungezähnt, waagerechtes Paar allseits breitrandig tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300.- . . . . . . . 355U(2)  * 60,—
2170 5 Pf - 3 Mark Flugpost komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 40,—
2173 3, 3, 8-25 Pf Berühmte Deutsche (Mi.-Nrn. 385-86, 389-93) tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex385/93  ** 50,—
2176 15 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 40,—
2180 8 Pf. Ebert mit Wasserzeichen Y bzw. mit grünlichem Gummi je tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . 412Y+z  * 30,—
2184 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, linke untere Bogenecke mit Plattennummer 1 (der linke Bogenrand mit leichten Falzspuren) . 420ER  ** 50,—
2189 50+40 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434  ** 50,—
2220 4 M. Chicagofahrt, postfr. von linkem Bogenrand, im Rand Mängel, Marke tadellos, gepr. Schlegel BPP Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 90,—
2248 3+2 - 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 50,—
2251 6-25 Pf. Winterolympiade und 3-40 Pf. Sommerolympiade jeweils komplett tadellos postfrisch (Mi.-Nrn. 600-02 und 609-16), Mi. 205.-. . ex602/16  ** 40,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2302 2, 5 und 10 Mrd. Mark Schlangenaufdruck je rundgestempelt mit leichten Einschränkungen in der Zähnung, minimal erhöht gepr. Oechs-

ner BPP/Infla, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84/86 # 50,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2334 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und

nicht perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BI(4) # 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2510 15/10 Pf. Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 60,—
2513 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 45,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Zeppelinpost nach Sieger
2605 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Sonderbestätigungsstempel Type I nach Port Said mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . Si.23IA [ 75,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
2686 20 Pf. Krone/Adler, 9er-Block auf Briefstück mit kleinem Stempel SHANGHAI 9/11 94, eine Marke kleiner Zahnfehler, sonst tadellos erhal-

ten, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(9) ] 70,—

China
2694 3 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbVl.  ** 75,—
2704 50 Pf. Steilaufdruck. senkrechtes Zwischenstegpaar (mit noch zwei anhängenden Marken) tadellos gestempelt, Mi. 336.- . . . . . . . . . . 6II ZS # 80,—
2715 3 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz minimaler Falzspur (kaum sichtbar), Fotobefund Dr. Hartung:

„einwandfrei“ Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15b  * 45,—

2728 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck „China“, Type III mit weißer und roter Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L.
BPP (2012): „... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III  * 65,—

2737 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler „linke Rosette auf einer Spitze“ tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: „einwandfrei“, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34AI # 70,—

2743 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN „2244a•13" ( ohne H) ungebr., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,—
2745 1 Dollar auf 2 M. , Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher vom Unterrand mit HAN „H2317•19", ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  * 80,—
2752 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
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1974 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos zentrisch rundgestempelt „HAMBURG 3.3. 06", tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . 72b # 30,—
1997 3 Pfg Kriegsdruck schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 20,—
2001 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit sauberem Erstfalz, kleines Signum rückseitig, Mi. 350.-. . 85IIaDD  * 70,—
2006 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 60,—
2015 60 Pfg Germania auf portogerechter Einschreibe-Drucksache von „Hildesheim 17.6.20" nach Wegeleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92II [ 80,—
2020 1 und 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos rundgestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP bzw. Jäschke BPP, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . 94/95AII # 50,—
2056 40 Pfg Flugpost blassgrün tadellos ungebraucht mit nur ganz kleinem Erstfalzrest, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . 112b  * 30,—
2057 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b  ** 40,—
2069 3 10 und 20 Mark je in Type II tadellos ungebraucht (dabei die gute 10 Mark im Rand gefalzt, nur minimal auf die Marke übergehend), Mi.

225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex134/38II  * 60,—

2073 4 Mark mit Plattenfehler „Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten“, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135IV # 60,—

2079 20 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 60,—
2084 80 Pf. Germania in b-Farbe tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
2089 1,60 M auf 5 Pf mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV  ** 30,—
2104 5 Mark in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
2111 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 35,—
2116 50 M. schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 35,—
2117 400 Mark Ziffer orangebraun tadellos rundgestempelt, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: „echt, einwandfrei“, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
2119 400 Mark Ziffer Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b(4)  ** 50,—
2120 400 Mark Ziffer in den drei besseren Farben jeweils tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b+c+d  ** 50,—
2124 20 M. Bergarbeiter, liegendes Wz. gest., gepr., Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 20,—
2130 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 50,—
2132 3000 Mark schwarzgraubraun vom Oberrand Platte, kein Falz, aber leichte Haftspuren, 1 Zahn erhöht gepr. Fleiner BPP, Mi. -.- . . . . . . 254d P OR  * 50,—
2136 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla / Oechsner BPP, Mi. 500.- 260KII  * 80,—
2140 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift „Deutsches Reich“ fehlt, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2143 2 Mill. auf 200 Mark tadellos durchstochen, Attestkopie Oechsner BPP (für größere Einheit), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309BPa # 50,—
2157 10 Mrd. auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Dr. Oechsner BPP (für 10er-Block), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 40,—
2164 3 Pf. Reichsadler ungezähnt, waagerechtes Paar allseits breitrandig tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300.- . . . . . . . 355U(2)  * 60,—
2170 5 Pf - 3 Mark Flugpost komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 40,—
2173 3, 3, 8-25 Pf Berühmte Deutsche (Mi.-Nrn. 385-86, 389-93) tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex385/93  ** 50,—
2176 15 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 40,—
2180 8 Pf. Ebert mit Wasserzeichen Y bzw. mit grünlichem Gummi je tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . 412Y+z  * 30,—
2184 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, linke untere Bogenecke mit Plattennummer 1 (der linke Bogenrand mit leichten Falzspuren) . 420ER  ** 50,—
2189 50+40 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434  ** 50,—
2220 4 M. Chicagofahrt, postfr. von linkem Bogenrand, im Rand Mängel, Marke tadellos, gepr. Schlegel BPP Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 90,—
2248 3+2 - 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 50,—
2251 6-25 Pf. Winterolympiade und 3-40 Pf. Sommerolympiade jeweils komplett tadellos postfrisch (Mi.-Nrn. 600-02 und 609-16), Mi. 205.-. . ex602/16  ** 40,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2302 2, 5 und 10 Mrd. Mark Schlangenaufdruck je rundgestempelt mit leichten Einschränkungen in der Zähnung, minimal erhöht gepr. Oechs-

ner BPP/Infla, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84/86 # 50,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2334 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und

nicht perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BI(4) # 50,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2510 15/10 Pf. Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 60,—
2513 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 45,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Zeppelinpost nach Sieger
2605 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Sonderbestätigungsstempel Type I nach Port Said mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . Si.23IA [ 75,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
2686 20 Pf. Krone/Adler, 9er-Block auf Briefstück mit kleinem Stempel SHANGHAI 9/11 94, eine Marke kleiner Zahnfehler, sonst tadellos erhal-

ten, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(9) ] 70,—

China
2694 3 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbVl.  ** 75,—
2704 50 Pf. Steilaufdruck. senkrechtes Zwischenstegpaar (mit noch zwei anhängenden Marken) tadellos gestempelt, Mi. 336.- . . . . . . . . . . 6II ZS # 80,—
2715 3 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz minimaler Falzspur (kaum sichtbar), Fotobefund Dr. Hartung:

„einwandfrei“ Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15b  * 45,—

2728 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck „China“, Type III mit weißer und roter Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L.
BPP (2012): „... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III  * 65,—

2737 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler „linke Rosette auf einer Spitze“ tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: „einwandfrei“, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34AI # 70,—

2743 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN „2244a•13" ( ohne H) ungebr., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,—
2745 1 Dollar auf 2 M. , Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher vom Unterrand mit HAN „H2317•19", ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  * 80,—
2752 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
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Deutsches Reich Dienstmarken

China Stempel
2754 PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sign. Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 40,—
2755 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . 17 ] 50,—
2756 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—

Marokko
2764 10 C auf 10 Pf, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d  * 40,—
2768 60 C auf 50 Pf. ** Viererblock, gepr. Bothe BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  ** 90,—
2779 6.25 Pes. auf 5 Mark mit roter und weißer Nachmalung tadellos ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 50,—
2788 1 Pes. auf 80 Pf., Oberrandviererblock tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29(4)  ** 60,—
2791 3.75 Pes. auf 3 Mark in besserer Zähnung A tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi.

180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32A  * 40,—

2794 5 C auf 5 Pf., aus jeder Bogenecke ein Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 288.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(16)  ** 65,—
2795 10 C auf 10 Pf., aus jeder Bogenecke ein Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 288.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(16)  ** 70,—
2802 50 C auf 40 Pf auf]mit Stempel „TANGER (MAROKKO) 29 8 12", “KK" wertet im Michel doppelte Preise, Befund Jäschke-Lantelme BPP

„in fehlerfreier Erhaltung“, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 75,—

2806 1.25 Pes. auf 1 M tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 60,—
2816 3 C. a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. a. 5 M. kpl. postfr. 35 C. auf beiden Papierarten, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—
2819 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 80,—
2821 6.25 Pes. auf 5 Mark „Ministerdruck“ tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: „einwandfrei“, Mi. 250.- 58IAM  * 50,—
2822 Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 50,—

Türkei
2840 20 Werte (1b, 2b, 3d, 8a+b+d, 10c, 19, 28, 29, 31, 40, 41, 43-45, 48-51) tadellos gestempelt, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/51 # 50,—
2841 13 Werte (1a, 2b, 3Na, 4Na, 9b, 10d, 19, 12II, 27, 30, 32B, 51, 52) tadellos ungebraucht, Mi. 574.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/52  * 60,—
2849 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 50,—
2853 10 Para auf 5 Pf., Viererblock in a-Farbe sauber gestempelt Const. 1/6 90, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . 6a(4) # 75,—
2878 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., postfrisches waagerechtes Paar mit ein paar stumpfen Zähnen, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d(2)  ** 70,—
2880 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf. je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/19  ** 60,—
2885 5 Piaster Aufdruck Type II auf 1 Mark tadellos gestempelt „SMYRNA 5/3 04", gepr. Bothe BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 30,—
2887 5 PIA auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 45,—
2891 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
2895 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos ungebraucht mit nur leichter Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 260.- . 23I/II  * 60,—
2897 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 50,—
2899 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur,

Fotobefund Dr. Hartung: „echt, einwandfrei“, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 80,—

2910 10 PIA auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 40,—

Türkei Stempel
2930 SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 80,—

Deutsch-Neuguinea
2946 25 Pf.# Viererblock gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 70,—
2955 5 Mark Kaiseryacht in Type IIBI tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 60,—

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer
2970 50 Pf waagerechtes Paar tadellos auf Briefstück mit zwei Abschlägen DAR-ES-SALAAM KDPA 13/3 92, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 200.-. . VO50d(2) ] 70,—

Deutsch-Ostafrika
2978 2 Pesa auf 3 Pf hellockerbraun als tadelloser 5er-Block mit 5 mal Stempel DAR-ES-SALAAM, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b(5) # 60,—
2994 3 Rupien Kaiseryacht in b-Farbe, tadellos gestempelt „DAR-ES-SALAAM“, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 75,—
2998 20 Heller waagerechter 3er-Steifen vom Unterrand tadellos postfrisch mit voller Landesinanschrift „Deutsch-Ostafrika“ (lediglich am äu-

ßersten linken Unterrand, außerhalb der Landesinschrift, minimaler Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(3)  ** 80,—

3003 45 H Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36VBl. # 75,—
3008 1 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIBER  ** 70,—
3017 WUGA 7 1/2 H waag. Typenpaar vom linken Bogenrand, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 60,—

Deutsch-Ostafrika Markenheftchen und Zusammedrucke
3026 DOA Heftchenblätter 12A, 14A, 15A, DSW Heftchenblätter 12B, 13A, 14A und Kamerun Heftchenblätter 12B, 13B, 14B bis auf eins tadel-

los postfrisch (DSW HB 14A ist *), Mi. 486.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HB12A etc.  ** 90,—

DOA Stempel
3031 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3035 KONDOA-IRANGI 3.7 13 auf Postanweisungsausschnitt mit 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
3036 LANGENBURG, 2 - 10 Pesa auf 3 Prachtbriefstücken und 3 Pesa mit Stempel 1 aus 1898/9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 #/] 25,—
3037 MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3038 MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld . 32 # 35,—
3039 MKUMBARA, blau, klar nicht ganz vollständig auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3042 NGOMENI 23.5 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3046 SONGEA, 3 -10 Pesa, drei Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9 ] 25,—
3048 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3049 TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
3055 KOROGWE 7.10.14  auf Feldpostkarte nach Guilo, Post Mombo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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Deutsch-Südwest-Afrika
3087 30 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf x-Papier, rechter oberer Eckrand-4er-Block tadellos postfrisch (Seitenrand mit Falzrest), Mi.

280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28x(4)  ** 70,—

3092 5 Mark Kaiseryacht, Friedensdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, Mittelstück karmin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Steuer
BPP (2015): „einwandfrei“, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32Ab  ** 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
3101 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3104 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - unge-

wöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
3116 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3117 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 10/11 klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Neisse mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3118 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 2.11.(04), etwas undeutlich als Entwerter auf Postkarte mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und

Grußtext (datiert Epukiro) nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 40,—

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
3120 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. 3 [ 50,—
3121 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren [ 20,—
3122 MSP No 9 4/7 00, klar auf Ansichtskarte Station Kubub mit 5 Pf. Krone/Adler nah Rostock mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M46c [ 90,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
3123 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
3124 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—

Kamerun
3147 3 Pf mit den vier verschiedenen HAN tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20HAN(4)  ** 70,—

Karolinen
3170 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel „Ponape“ , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwand-

frei geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4I ] 65,—

3180 5 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, postfrischerer Viererblock vom rechten Bogenrand, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . 2II  ** 60,—

Karolinen Stempel
3191 ANGAUR PALAU-INSELN 7.2 14, klar auf Briefstück Oberrandstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
3193 YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—

Kiautschou Stempel
3226 SCHATSYKAU 3/1 13, klar auf Ansichtskarte (Gebrauchsspuren) mit 2mal 1 C. Schiffszeichnung nach Leubnitz/Sachsen . . . . . . . . . . . 28(2) [ 90,—
3229 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—

Marshall-Inseln
3255 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Marschall-Inseln“ in MiF mit 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Marshall-Inseln“ auf Briefstück mit Ent-

wertung durch 2. Stempel „JALUIT“, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I,11 ] 65,—

3256 10 Pfg Jaluit-Ausgabe im Pracht Oberrand- Viererblock, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 I(4)  * 80,—
3271 5 Pf. grün, Viererblock mit zentrischem erstem Stempel Marschall-Inseln(!), (unten angetrennt), gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 320.- 8(4) # 90,—
3272 10 Pf. lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: „in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi.

180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  * 45,—

3273 50 Pf. als Einzelfrankatur auf R- Brief aus Jaluit vom 24.8.01 nach Berlin mit Ank.-Stpl. 7.11.01, Frankatur mit geringen Leinflecken . . 12 [ 70,—
3278 Incoming Mail:, 1912, Gilbert & Ellice-Inseln Freimarken 1/2 P. bis 2 1/2 P. mit violettem DKr. „GENERAL POST OFFICE BUTARITARI ISLAND

10.JAN.1911" auf Brief nach Jaluit mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Umschlag recht mit kleinem Einriss, sonst Pracht . . . . . . . . .
[ 70,—

Samoa - Vorläufer
3281 50 Pf. lebhaftrötlichbraun im Kabinett- Viererblock, gestempelt APIA KDPAG 24.5.93, geprüft Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d (4) ] 80,—

Samoa
3289 3 Pf. waagerechtes Unterrandpaar mit voller Landesinschrift „Samoa“ tadellos auf Briefstück, mit besserem Stempel MULIFANUA. . . . . 11(2) ] 60,—
3293 5 Mark Kaiseryacht, Type IA, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 80,—
3294 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 50,—

Samoa Britische Besetzung
3297 6 d. auf 50 Pf. tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, signiert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * Gebot

Togo
3312 25 Pf. gelblichorange im Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a VBl. # 90,—
3313 10 Pf. ohne Wasserzeichen vom linken Bogenrand mit Plattennummer 2, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Pl.Nr.  ** 80,—

Togo Stempel
3337 KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
3341 NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3344 TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—

Schiffspost
3346 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach

Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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Deutsch-Südwest-Afrika
3087 30 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf x-Papier, rechter oberer Eckrand-4er-Block tadellos postfrisch (Seitenrand mit Falzrest), Mi.

280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28x(4)  ** 70,—

3092 5 Mark Kaiseryacht, Friedensdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, Mittelstück karmin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Steuer
BPP (2015): „einwandfrei“, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32Ab  ** 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
3101 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3104 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - unge-

wöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
3116 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3117 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 10/11 klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Neisse mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3118 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 2.11.(04), etwas undeutlich als Entwerter auf Postkarte mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und

Grußtext (datiert Epukiro) nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 40,—

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
3120 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. 3 [ 50,—
3121 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren [ 20,—
3122 MSP No 9 4/7 00, klar auf Ansichtskarte Station Kubub mit 5 Pf. Krone/Adler nah Rostock mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M46c [ 90,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
3123 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
3124 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—

Kamerun
3147 3 Pf mit den vier verschiedenen HAN tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20HAN(4)  ** 70,—

Karolinen
3170 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel „Ponape“ , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwand-

frei geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4I ] 65,—

3180 5 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck „Karolinen“, postfrischerer Viererblock vom rechten Bogenrand, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . 2II  ** 60,—

Karolinen Stempel
3191 ANGAUR PALAU-INSELN 7.2 14, klar auf Briefstück Oberrandstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
3193 YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—

Kiautschou Stempel
3226 SCHATSYKAU 3/1 13, klar auf Ansichtskarte (Gebrauchsspuren) mit 2mal 1 C. Schiffszeichnung nach Leubnitz/Sachsen . . . . . . . . . . . 28(2) [ 90,—
3229 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—

Marshall-Inseln
3255 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Marschall-Inseln“ in MiF mit 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Marshall-Inseln“ auf Briefstück mit Ent-

wertung durch 2. Stempel „JALUIT“, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I,11 ] 65,—

3256 10 Pfg Jaluit-Ausgabe im Pracht Oberrand- Viererblock, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 I(4)  * 80,—
3271 5 Pf. grün, Viererblock mit zentrischem erstem Stempel Marschall-Inseln(!), (unten angetrennt), gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 320.- 8(4) # 90,—
3272 10 Pf. lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: „in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi.

180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  * 45,—

3273 50 Pf. als Einzelfrankatur auf R- Brief aus Jaluit vom 24.8.01 nach Berlin mit Ank.-Stpl. 7.11.01, Frankatur mit geringen Leinflecken . . 12 [ 70,—
3278 Incoming Mail:, 1912, Gilbert & Ellice-Inseln Freimarken 1/2 P. bis 2 1/2 P. mit violettem DKr. „GENERAL POST OFFICE BUTARITARI ISLAND

10.JAN.1911" auf Brief nach Jaluit mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Umschlag recht mit kleinem Einriss, sonst Pracht . . . . . . . . .
[ 70,—

Samoa - Vorläufer
3281 50 Pf. lebhaftrötlichbraun im Kabinett- Viererblock, gestempelt APIA KDPAG 24.5.93, geprüft Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d (4) ] 80,—

Samoa
3289 3 Pf. waagerechtes Unterrandpaar mit voller Landesinschrift „Samoa“ tadellos auf Briefstück, mit besserem Stempel MULIFANUA. . . . . 11(2) ] 60,—
3293 5 Mark Kaiseryacht, Type IA, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 80,—
3294 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 50,—

Samoa Britische Besetzung
3297 6 d. auf 50 Pf. tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, signiert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * Gebot

Togo
3312 25 Pf. gelblichorange im Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a VBl. # 90,—
3313 10 Pf. ohne Wasserzeichen vom linken Bogenrand mit Plattennummer 2, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Pl.Nr.  ** 80,—

Togo Stempel
3337 KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
3341 NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3344 TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—

Schiffspost
3346 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach

Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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3347 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz)
nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3348 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 25.3., 2x recht klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 20 Pfg Germania nach Frankfurt, Randmängel
oben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3349 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland . . . . . . . . . . . [ 20,—
3350 1911, DASP BREMEN NEW-YORK V 26.9., recht klar auf AK nach Pilsen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
3353 2.50 Fr auf 2 Mark tadellos ** ER (im Rand Falz), Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 60,—
3355 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
3359 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—

Rumänien
3412 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** Gebot

Marienwerder
3482 1 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck „Marienwerder“, Unterrandstück mit Ur-HAN „H 3409.20", tadellos gestempelt auf

Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) “einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26HAN U ] 70,—

3484 1,25 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck „Marienwerder“, Unterrandstück mit Ur-HAN „H 2024.20", tadellos gestempelt
auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) “einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27HAN U ] 70,—

3485 1,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck „Marienwerder“, Unterrandstück mit Ur-HAN „H 3408.20", tadellos gestempelt
auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) “einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28HAN U ] 70,—

3486 2,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck „Marienwerder“, Unterrandstück mit Ur-HAN „H 2025.20", tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) “einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aHAN U ] 70,—

Oberschlesien
3504 10 Pfg. (3 Einzelwerte) und senkrechtes Paar 30 Pfg. Freimarke je mit Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3),20(29 # 60,—
3508 5 M. dunkelrotorange als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus BORSIGWERK 16.6.22 nach Gelsenkirchen

mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29a [ 70,—

3517 80 Pfg. Freimarke mit zweizeiligem schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2014): „ein-
wandfrei“, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39  ** 60,—

Ost-Oberschlesien
3524 Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte gezähnt, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 65,—
3525 Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte ungezähnt, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2B  * 60,—

Schleswig
3530 1 Öre - 10 Kr. kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 60,—

Danzig
3536 1 M mit Plattenfehler, „untere Hälfte der Fahnenschnur am rechten Bildrand fehlt“, zeitgerecht gest. „DANZIG 4.9.20",gepr. Infla/Kniep BPP 8II ## 70,—
3548 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel

echt und einwandfrei!“ (Mi. 200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DII ## 40,—

Danzig Portomarken
3675 10 M Wasserzeichen stehend, mit zeitgerechtem Stempel auf Briefstück, zu Prüfzwecken gelöst und mit Falz neu justiert, ein Zahn ange-

setzt, Marke signiert Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21X ## 60,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
3686 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte

„Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor“, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 25,—

3687 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-
darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

3688 LIESSAU (FREIE STADT DANZIG) 14.5.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
3689 OLIVA (WESTPR.) a 10.2.15, recht klar auf Feldpost-Color-Ansichtskarte (Motiv Oliva) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3690 WESSLINKEN (FREIE STADT DANZIG) 30.8.30, vollständiger Abschlag auf Briefstück 35 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215 ] 15,—
3691 ZOPPOT -1. BRIEFMARKENAUSSTELLUNG 3.-4.8.40- 3.8.40, Sonderstempel auf Blankokarte mit 3 Pfg Hindenburg (DR) . . . . . . . . . . DR482 [ 20,—
3692 ZOPPOT DANZIG -2.10.41, aptierter Stempel auf Postsache des Arbeitsamtes Danzig Nebenstelle Zoppot mit violettblauem L2 „das Ar-

beitsamt / die Arbeitsamtnebenstelle“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Memel Lokalausgabe
3768 15 C. bis 60 C. Lokalausgabe „Deutsche Verwaltung“, Aufdrucktype I, einheitlich vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV I  ** 60,—

Saargebiet
3835 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck „SAARGEBIET“, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 80,—
3904 75 Pfg Freimarke, Wz. 1 X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP: „in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.“, Mi. -.- . . . . 222XU  ** 60,—
3917 8 Fr. Jugendherbergswerk mit Plattenfehler „linke Rahmenlinie unterbrochen“ , tadellos, Fotokurzbefund Ney BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . 262I # 80,—
3932 500 Fr. Ansichten, 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, oben mit 2 Leerfeldern, mit 2 Sonderstempeln „HILBRINGEN 6.5.56", ta-

dellos, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 # 80,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Albanien
3970 25+ 10 Q. Bombengeschädigte, ungezähnt, postfr., ganz leichte Knitterspuren, sign. Droese, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18U  ** 60,—

Flämische Legion
3991 Langemark-Aufdruckmarke, gezähnt, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 80,—

Wallonische Legion
3995 + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Frankreich - St. Nazaire
4084 „Barfrankierungen“ mit franz. Marken und dem Stempel „TAXE PERCUE“ bei Einschreibebriefen - statt Verwendung von Gebührenzettel

Mi.-Nr. 3: 531 (4,50 Francs) auf Einschreibebrief von GUERANDE 02.05.45 nach LE POULIGUEN (rückseitig Ankunftsstempel vom
03.05.45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Kurland
4239 12 Pf. gezähnt tadellos gestempelt auf Briefstück und durchstochen mit glatter Gummierung tadellos postfrisch, jeweils gepr. van Loo BPP,

Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A+Bx ] 40,—

Montenegro
4294 3 D - 2 L Flüchtlingshilfe komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  * 70,—

Rußland
4306 20 Kop., 60 Kop. und 60+40 Kop. auf Ganzsachenumschlag 60 auf 60 Kop. als R-Brief, als Briefstücke gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . 10/12xb [ 60,—
4318 60+40 Kop. ungezähnt tadellos postfrisch und allseits breitrandig, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 50,—
4320 60+40 Kop. tadellos postfrisch als rechte obere Blockecke (einzige Marke des Blocks mit „X“ statt „K“ in PSKOW), Mi. 200.- + . . . . . . 17  ** 80,—
4322 60+40 Kop. auf holzhaltigem Papier tadellos postfrisch mit großem Teil des Blockrandes, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x  ** 50,—

Zara
4609 25 C. grün Stahlhelm, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): „Die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 200.- 35II/III  ** 70,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
4626 1940, „FELDPOST I 12.1.“, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel „Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...“ nach

Döllnitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Feldpostmarken
4781 Drei „Kurland“-Feldpost-Faltbriefe echt gelaufen vom 13.12.1944, 18.12.1944 und Inhalt vom 07.02. 1945. Absender: Feldpost-Nr.

09865 Gren.-Rgt. 189 Kurland. Versand erfolgte noch vor der Einführung des „Kurland-Schnellbriefes“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 75,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
4818 10 und 15 Pf Germania tadellos postfrisch, jeweils Fotokurzbefund Pieles BPP: „echt, postfrisch, einwandfrei“, Mi. 30.- . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 20,—

Propaganda im II. Weltkrieg
4829 6 Pf Hitler tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP: „einwandfrei“, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 60,—
4831 12 Pf Hitler tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 60,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4840 Gruss von den Geretteten aus der abgeschnittenen Heeresgruppe Nord, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 20 cm): „...ist auch der einzige

Ausweg, der Euch noch geblieben ist...Soldaten der 205. und 225 ID...“, deutscher Hinweis auf Namensveröffentlichung, teils hs. Druck-
vermerk B 306, 8/IX, 6000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4841 An meine Kameraden aus der Stabskp. Bewährungsbtl. 561, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 18 cm): „...erlebten wir ja den russischen
Panzerangriff...gab mich darauf gefangen...erfüllt meine Bitte und gebt meinen Eltern Nachricht, dass ich in Gefangenschaft bin...“, Druck-
vermerk 6.12.44, 338 mit hs. Auflage 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4842 Lest diese Antwort, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9 cm): „...Was geschieht mit Deutschland nach seiner unvermeidlichen Niederla-
ge?...von Paulus und 49 weiteren kampferprobten Generalen...An Volk und Wehrmacht.“, zweisprachiger Passierschein mit teils hs.
Druckvermerk B 347, 25.12.44, 11000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4843 AUSBILDUNGS-Rgt. 720 8Kp., zweiseit. Flugblatt: Es kann Kopf und Kragen kosten m.Dr. Verm. B157 26.10.43.3000 . . . . . . . . . . . . . 30,—
4845 56.I.D.-I.R.171, zweiseit. Flugblatt: Lasst euch die Vergangenheit eine Lehre sein! m.Dr.Verm.51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4846 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wer nicht hören will, muss fühlen! Grenadiere d. 87.I.D.m.Dr.Verm.B.122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4848 330.I.D.-1/I.R.555, zweiseit. Flugblatt: Das Batallion der Vorsichtigen m.Dr.Verm.B.99 29.8.43.2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4849 1.JÄGER-BTL., zweiseit. Flugblatt: Gewaltige Verluste hat das 1. Jägerbtl. m.Dr.Verm.B.118. 21.9.43.3000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4850 TAGANROG, zweiseit. Flugblatt: Taganrog befreit m.Dr.Verm.B.100.31.8.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4851 1. Kp: des I. R. 461, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5x19 cm): Oblt. Sehlig führt einen Spähtrupp_denn diese scheinbare Ruhe birgt in sich

Euren Untergang! Druckvermerk B. 242 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

LOKALAUSGABEN

Finsterwalde
4884 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück, Mi 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 25,—

Glauchau
4886 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . 5bDD  ** 25,—
4887 25 a. 42 Pf. grün, doppelter Aufdruck, postfr., sign. Rijxman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  ** 25,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Albanien
3970 25+ 10 Q. Bombengeschädigte, ungezähnt, postfr., ganz leichte Knitterspuren, sign. Droese, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18U  ** 60,—

Flämische Legion
3991 Langemark-Aufdruckmarke, gezähnt, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 80,—

Wallonische Legion
3995 + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Frankreich - St. Nazaire
4084 „Barfrankierungen“ mit franz. Marken und dem Stempel „TAXE PERCUE“ bei Einschreibebriefen - statt Verwendung von Gebührenzettel

Mi.-Nr. 3: 531 (4,50 Francs) auf Einschreibebrief von GUERANDE 02.05.45 nach LE POULIGUEN (rückseitig Ankunftsstempel vom
03.05.45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Kurland
4239 12 Pf. gezähnt tadellos gestempelt auf Briefstück und durchstochen mit glatter Gummierung tadellos postfrisch, jeweils gepr. van Loo BPP,

Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A+Bx ] 40,—

Montenegro
4294 3 D - 2 L Flüchtlingshilfe komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  * 70,—

Rußland
4306 20 Kop., 60 Kop. und 60+40 Kop. auf Ganzsachenumschlag 60 auf 60 Kop. als R-Brief, als Briefstücke gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . 10/12xb [ 60,—
4318 60+40 Kop. ungezähnt tadellos postfrisch und allseits breitrandig, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 50,—
4320 60+40 Kop. tadellos postfrisch als rechte obere Blockecke (einzige Marke des Blocks mit „X“ statt „K“ in PSKOW), Mi. 200.- + . . . . . . 17  ** 80,—
4322 60+40 Kop. auf holzhaltigem Papier tadellos postfrisch mit großem Teil des Blockrandes, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x  ** 50,—

Zara
4609 25 C. grün Stahlhelm, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): „Die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 200.- 35II/III  ** 70,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
4626 1940, „FELDPOST I 12.1.“, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel „Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...“ nach

Döllnitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Feldpostmarken
4781 Drei „Kurland“-Feldpost-Faltbriefe echt gelaufen vom 13.12.1944, 18.12.1944 und Inhalt vom 07.02. 1945. Absender: Feldpost-Nr.

09865 Gren.-Rgt. 189 Kurland. Versand erfolgte noch vor der Einführung des „Kurland-Schnellbriefes“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 75,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
4818 10 und 15 Pf Germania tadellos postfrisch, jeweils Fotokurzbefund Pieles BPP: „echt, postfrisch, einwandfrei“, Mi. 30.- . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 20,—

Propaganda im II. Weltkrieg
4829 6 Pf Hitler tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP: „einwandfrei“, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 60,—
4831 12 Pf Hitler tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 60,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4840 Gruss von den Geretteten aus der abgeschnittenen Heeresgruppe Nord, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 20 cm): „...ist auch der einzige

Ausweg, der Euch noch geblieben ist...Soldaten der 205. und 225 ID...“, deutscher Hinweis auf Namensveröffentlichung, teils hs. Druck-
vermerk B 306, 8/IX, 6000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4841 An meine Kameraden aus der Stabskp. Bewährungsbtl. 561, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 18 cm): „...erlebten wir ja den russischen
Panzerangriff...gab mich darauf gefangen...erfüllt meine Bitte und gebt meinen Eltern Nachricht, dass ich in Gefangenschaft bin...“, Druck-
vermerk 6.12.44, 338 mit hs. Auflage 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4842 Lest diese Antwort, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9 cm): „...Was geschieht mit Deutschland nach seiner unvermeidlichen Niederla-
ge?...von Paulus und 49 weiteren kampferprobten Generalen...An Volk und Wehrmacht.“, zweisprachiger Passierschein mit teils hs.
Druckvermerk B 347, 25.12.44, 11000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4843 AUSBILDUNGS-Rgt. 720 8Kp., zweiseit. Flugblatt: Es kann Kopf und Kragen kosten m.Dr. Verm. B157 26.10.43.3000 . . . . . . . . . . . . . 30,—
4845 56.I.D.-I.R.171, zweiseit. Flugblatt: Lasst euch die Vergangenheit eine Lehre sein! m.Dr.Verm.51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4846 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wer nicht hören will, muss fühlen! Grenadiere d. 87.I.D.m.Dr.Verm.B.122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4848 330.I.D.-1/I.R.555, zweiseit. Flugblatt: Das Batallion der Vorsichtigen m.Dr.Verm.B.99 29.8.43.2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4849 1.JÄGER-BTL., zweiseit. Flugblatt: Gewaltige Verluste hat das 1. Jägerbtl. m.Dr.Verm.B.118. 21.9.43.3000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4850 TAGANROG, zweiseit. Flugblatt: Taganrog befreit m.Dr.Verm.B.100.31.8.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
4851 1. Kp: des I. R. 461, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5x19 cm): Oblt. Sehlig führt einen Spähtrupp_denn diese scheinbare Ruhe birgt in sich

Euren Untergang! Druckvermerk B. 242 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

LOKALAUSGABEN

Finsterwalde
4884 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück, Mi 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 25,—

Glauchau
4886 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . 5bDD  ** 25,—
4887 25 a. 42 Pf. grün, doppelter Aufdruck, postfr., sign. Rijxman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  ** 25,—
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Albanien

Perleberg
4936 5 Pf. - 42 Pf. mit 6 Pf. in a-Farbe a. Unterlage, gest., sign. Sturm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 60,—

Roßwein
4938 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . 1/2,u.a. [ 40,—

Storkow
4951 5 Pfg Wappenausgabe, Abart „oben ungezähnt“, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AUo  ** 25,—

ALLIERTE BESETZUNG
4980 84 Pfg Ziffern, Eckrandviererblock unten rechts mit Druckerzeichen „F“, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—

SBZ/DDR

SBZ
5036 6 - 12 Pfg. Opfer des Faschismus gest. kpl., tadellos, gepr. u.a. Kramp BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 60,—
5061 12 Pfg Abschiedsserie vom Oberrand, x-Papier, lebhaftbraunrot, postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 40,—
5064 15 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 40,—
5088 Postmeistertrennung Coswig L11 20 Pfg. dkl’ preußischblau, postfr. 4er- Block von linken Bogenrand, gepr. Jasch und Zierer BPP, Mi 360,- 48DIIa  ** 70,—
5129 6 Pfg Bodenreform, Abart „stark verzähnt“, Bogenteil zu 40 Werten, postfrisch, teils angetrennt, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85AAbart  ** 80,—
5189 10 Pfg mit Druckerzeichen „8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 40,—
5192 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen „1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 40,—
5195 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN „4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler “VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-

druckfehler nicht signiert , Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187aHAN  ** 60,—

5197 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen „1", tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
5199 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6017.48 2", tadellos postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 20,—
5201 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Unterrandstück mit Teil-HAN, gepr. Paul BPP, 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,—
5207 84 Pfg im Unterrandpaar mit HAN „6076.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 40,—

DDR
5260 Akademie, tadellos postfr., Mi 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 25,—
5264 12 Pf und 2 mal 24 Pf. Deutsch-chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286, 287(2)  ** 50,—

DDR ZKD A
5338 5 Pf smaragdgrün in Type IIXII tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—

BERLIN

Berlin
5397 Gedächtniskirche auf amtlichem FDC, tadellos, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09  FDC 90,—

Berlin Zusammendrucke
5426 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, einwandfrei gezähnt und ungefaltet, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 80,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Französische Zone - Baden
5441 Rotes Kreuz, kpl. Satz, tadellos, gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 80,—

BIZONE
5459 6 Pfg, gezähnt C, Papier z, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 45,—
5495 6 Pfg. Arbeiter dunkelgrauviolett mit Bandaufdruck, postfrisch, signiert Arge Kontrollrat, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Id  ** 40,—
5517 45 Pf. Ziffer mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Dr. Dub (doppelt), Schlegel BPP

und Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: „Mängel sind nicht vorhanden.“ Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65IIDDI  ** 50,—

5522 4 und 5 Pf. Ziffer je mit Netzaufdruck Kopf stehend tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIII-IV/IIK  ** 70,—
5523 5 und 6 Pf. Ziffer je mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . IV+V/IIDD  ** 65,—
5525 4 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
5541 1949, Hannover-Messeblock, sehr schön und dekorativ, gestempelt „Herrsching“ auf R-Brief Vorderseite, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 90,—
5544 Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 6,—

BUND

Bundesrepublik Deutschland
5610 300 Pfg „100 Jahre Handwerkskammern in Deutschland“, Abart „ungezähnt“, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für den gan-

zen Bogen), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2124U  ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
5619 1979/1980, Kleinbogen-Ausgaben „Tag der Briefmarke“, je 30 Stück postfrisch, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023,1065KLB(

**
70,—

5620 1990, Block-Ausgabe „Briefmarkenausstellung der Jugend“, 20 Stück postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21(20)  ** 80,—
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5621 1997, Block-Ausgabe „documenta Kassel“, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.39(50)  ESST 70,—
5622 1999, Block-Ausgabe „IBRA Nürnberg“, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.46(50)  ESST 80,—
5623 1999, Block-Ausgabe „50 Jahre Bundesrepublik Deutschland“, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.49(50)  ESST 85,—

EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Belgien
5638 1957, Südpolexpedition, postfrischer Block, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 50,—

Frankreich
5671 3 Fr. - 20 Fr. Allegorie, tadellos ungebr., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/83  * 90,—

Großbritannien
5700 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz

entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I (2) # 70,—

Liechtenstein
5787 2 Pf. auf 10 H., 3 Werte mit Plattenfehler der Urmarken, 2mal im Paar mit Normalmarke, je postfrisch, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 44I/III  ** 80,—
5793 5 bis 30 Rp. Rheinnot, 4 Werte kpl. postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79/81  ** 90,—
5807 10 - 30 Rp. Jugendfürsorge komplett postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 50,—
5812 10 bis 50 Rp., Flug 1934, geriffelter Gummi, 5 Werte kpl. gest., Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47 y # 90,—
5816 5 Fr. Fürst Franz Josef II, Kleinbogen, gest. VADUZ 4.III.43, MI. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185Klbg # 60,—
5820 10 Fr. Luzius, Kleinbogen postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247Klbg  ** 90,—
5822 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 12½, Wasserzeichen 2 W, je postfrisch, 2 Fr. linke obere Bogenecke, 3 Fr. Fotoattest Marxer SBPV. „echt und

einwandfrei“, Mi. 264,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304/5 AW  ** 80,—

5823 2 Fr. Fürst Franz Josef II., gezähnt 14 3/4, Wasserzeichen 2 Y, gest. VADUZ, Befundkopie Marxer BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 240 304BY # 70,—

Liechtenstein Dienstmarken
5846 10 Rp. bis 2 Fr. Regierungsgebäude, 12 Werte, kpl. Bogensatz postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/68 (20)  ** 70,—

Österreich
5940 2 Gr.-10 Sch. Flugpost, komplett, bis auf Nr. 478 *, alle anderen Werte sind tadellos postfrisch, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 468/87  **/* 90,—
5942 WIPA-Marke, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 60,—
5965 1 Sch. „Weltkongress des Internationalen Bundes freier Gewerkschaften“, ungezähnter Probedruck in rot, tadellos postfrisch, Mi. 200.- 1018PU  ** 70,—
5967 1 Sch. „200 Jahre Österreichischer Rechnungshof“, Abart „ungezähnt“, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1101U  ** 70,—

Portugal
5983 100 Reis Luis I., allseits breitrandig, tadellos gestempelt „1", Kabinett, bestens sign. Richter, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
5984 10 Reis Luis I., allseits breitrandig, tadellos zentrisch mit Ortsstempel entwertet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—

Schweiz
6015 10 Rp. schwarz/rot/gelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 10, Stein A2-L0, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt mit schwarzer eid-

genössischer Raute auf Briefstück, Befund Trüssel: „in einwandfreier Erhaltung.“, Zumstein 16IIc, SBK SFr. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . .
8II ] 80,—

6018 40 C. Sitzende Helvetia, grau, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kimmel BPP: „gut erhalten“, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 30,—
6038 Blockausgabe „Pro Patria“, tadellos gestempelt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 80,—
6040 3 - 10 Fr. Symbole der Demokratie, auf gelblich getöntem Faserpapier, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329/30w  ** 60,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
6066 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 2 Kreuzreihen und glatter Gummierung, postfrisch, Mi. 260,- 34yD  ** 70,—
6067 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen und glatter Gummierung, waager. mittig gefaltet,

postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34yE  ** 60,—

6068 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrötlichbraun, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 70,—
6069 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrotbraun, kpl. Markenheftchenbogen Plattennr. 1 postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 260,-. . . . . . 35b  ** 60,—

Schweiz Zusammendrucke
6074 15+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, postfrisch, MI. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12  ** 60,—
6075 10+10 Rp. Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 33zIDPII  ** 70,—

ÜBERSEE

Volksrepublik China
6127 4 bis 43 F. Riesenpanda 1973, kpl. postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 80,—

USA Unionsausgaben
6167 1 C. blau, Type IV und IVb, gest., (Scott:9), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV,IVb # 60,—
6169 12 C. schwarz, w- und x-Papier, je tadellos, gest. (Scott:69) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IIx,w # 60,—
6171 30 C. orange und dunkelorange, gest., einmal mit zentr. Target-Stpl., b-Farbe gepr. Jakubek BPP (Scott:71) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24xa,b # 70,—
6186 1 C. Omaha, waagerechtes Paar vom Oberrand mit Plattennummer und Druckvermerk, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pl.-Nr.  ** 60,—
6191 10 C. Panama-Pacific-Ausstellung, gez. L12, gelborange und rotorange, ungebraucht, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aa+b  * 70,—

10

Belgien

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

10



5621 1997, Block-Ausgabe „documenta Kassel“, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.39(50)  ESST 70,—
5622 1999, Block-Ausgabe „IBRA Nürnberg“, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.46(50)  ESST 80,—
5623 1999, Block-Ausgabe „50 Jahre Bundesrepublik Deutschland“, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.49(50)  ESST 85,—

EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Belgien
5638 1957, Südpolexpedition, postfrischer Block, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 50,—

Frankreich
5671 3 Fr. - 20 Fr. Allegorie, tadellos ungebr., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/83  * 90,—

Großbritannien
5700 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz

entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I (2) # 70,—

Liechtenstein
5787 2 Pf. auf 10 H., 3 Werte mit Plattenfehler der Urmarken, 2mal im Paar mit Normalmarke, je postfrisch, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 44I/III  ** 80,—
5793 5 bis 30 Rp. Rheinnot, 4 Werte kpl. postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79/81  ** 90,—
5807 10 - 30 Rp. Jugendfürsorge komplett postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 50,—
5812 10 bis 50 Rp., Flug 1934, geriffelter Gummi, 5 Werte kpl. gest., Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47 y # 90,—
5816 5 Fr. Fürst Franz Josef II, Kleinbogen, gest. VADUZ 4.III.43, MI. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185Klbg # 60,—
5820 10 Fr. Luzius, Kleinbogen postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247Klbg  ** 90,—
5822 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 12½, Wasserzeichen 2 W, je postfrisch, 2 Fr. linke obere Bogenecke, 3 Fr. Fotoattest Marxer SBPV. „echt und

einwandfrei“, Mi. 264,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304/5 AW  ** 80,—

5823 2 Fr. Fürst Franz Josef II., gezähnt 14 3/4, Wasserzeichen 2 Y, gest. VADUZ, Befundkopie Marxer BPP: „echt und einwandfrei“, Mi. 240 304BY # 70,—

Liechtenstein Dienstmarken
5846 10 Rp. bis 2 Fr. Regierungsgebäude, 12 Werte, kpl. Bogensatz postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/68 (20)  ** 70,—

Österreich
5940 2 Gr.-10 Sch. Flugpost, komplett, bis auf Nr. 478 *, alle anderen Werte sind tadellos postfrisch, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 468/87  **/* 90,—
5942 WIPA-Marke, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 60,—
5965 1 Sch. „Weltkongress des Internationalen Bundes freier Gewerkschaften“, ungezähnter Probedruck in rot, tadellos postfrisch, Mi. 200.- 1018PU  ** 70,—
5967 1 Sch. „200 Jahre Österreichischer Rechnungshof“, Abart „ungezähnt“, tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1101U  ** 70,—

Portugal
5983 100 Reis Luis I., allseits breitrandig, tadellos gestempelt „1", Kabinett, bestens sign. Richter, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
5984 10 Reis Luis I., allseits breitrandig, tadellos zentrisch mit Ortsstempel entwertet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—

Schweiz
6015 10 Rp. schwarz/rot/gelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 10, Stein A2-L0, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt mit schwarzer eid-

genössischer Raute auf Briefstück, Befund Trüssel: „in einwandfreier Erhaltung.“, Zumstein 16IIc, SBK SFr. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . .
8II ] 80,—

6018 40 C. Sitzende Helvetia, grau, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kimmel BPP: „gut erhalten“, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 30,—
6038 Blockausgabe „Pro Patria“, tadellos gestempelt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 80,—
6040 3 - 10 Fr. Symbole der Demokratie, auf gelblich getöntem Faserpapier, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329/30w  ** 60,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
6066 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 2 Kreuzreihen und glatter Gummierung, postfrisch, Mi. 260,- 34yD  ** 70,—
6067 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen und glatter Gummierung, waager. mittig gefaltet,

postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34yE  ** 60,—

6068 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrötlichbraun, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 70,—
6069 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrotbraun, kpl. Markenheftchenbogen Plattennr. 1 postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 260,-. . . . . . 35b  ** 60,—

Schweiz Zusammendrucke
6074 15+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, postfrisch, MI. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12  ** 60,—
6075 10+10 Rp. Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 33zIDPII  ** 70,—

ÜBERSEE

Volksrepublik China
6127 4 bis 43 F. Riesenpanda 1973, kpl. postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 80,—

USA Unionsausgaben
6167 1 C. blau, Type IV und IVb, gest., (Scott:9), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV,IVb # 60,—
6169 12 C. schwarz, w- und x-Papier, je tadellos, gest. (Scott:69) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IIx,w # 60,—
6171 30 C. orange und dunkelorange, gest., einmal mit zentr. Target-Stpl., b-Farbe gepr. Jakubek BPP (Scott:71) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24xa,b # 70,—
6186 1 C. Omaha, waagerechtes Paar vom Oberrand mit Plattennummer und Druckvermerk, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pl.-Nr.  ** 60,—
6191 10 C. Panama-Pacific-Ausstellung, gez. L12, gelborange und rotorange, ungebraucht, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aa+b  * 70,—
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Motive - Olympiade
6194 1936, Berlin, Behördenbrief mit rotem Freistempel mit Reklametext in Sütterlinschrift „Berlin Stadt der Olympiade 1936" . . . . . . . . . . . [ 60,—
6195 1936, Berlin, Behördenbrief mit rotem Freistempler mit Reklametext „1936 Berlin Stadt der Olympiade“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
6196 1936, Berlin, Brief mit Probeabschlag des roten Freistempels „BERLIN SW 68 / 17-2-36 / Denkt an die Olympischen Spiele 1936! Reichs-

sportverlag Berlin SW 68, Charlottenstraße.6 / 000 Deutsches Reich“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
6216 DEUTSCHE POST, insgesamt 9 Ringbinder, davon vier leere blaue Ringbinder „Deutschland Plus“ (drei mit Landkarte, einer mit Wap-

pen-Adler), zwei große rote Ringbinder „Pro Collect“ mit je 20 doppelseitigen Einsteckblättern (verschiedene Einteilungen), drei mittelgroße
Ringbinder mit je 30 doppelseitigen Blättern für Briefe oder Ganzsachen. Zumeist mit Schuber. Sehr gute Erhaltung. Aus Auflösung eines
Ladengeschäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

Zubehör Leuchtturm
6233 DEUTSCHES REICH 1919/1945 inkl. Dienst- und Feldpostmarken, sehr gut erhaltener Vordrucktext mit Schutztaschen in einem grünen

Drehstabbinder mit Schuber, Neupreis ca. Euro 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

6234 FRANKREICH 1849/1983, Vordrucktext (ohne Taschen) in zwei grünen Drehstabbindern DP Perfect, je Goldprägung „FRANCE“ auf dem
Buchrücken, ungebraucht. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! Neupreis ca. Euro 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

6235 ISRAEL 1949/1969, kpl. Leuchtturm SF-Vordruck (mit Klemmtaschen) im grünen Ringbinder „Exzellent“ mit Schuber, gute Erhaltung, Neu-
preis Euro 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6236 LEUCHTTURM, 350 GRAUE BLANKO-BLÄTTER mit Ringlochung, davon 200 Blatt Primus G (grauer Rahmen mit Netz) und 150 Blatt Primus
BL G (grauer Rahmen ohne Netz), je in Original 50er-Packungen, Neupreis 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6238 LEUCHTTURM, Posten in zwei großen Kartons, dabei diverse Vordrucktexte und Blankoblätter, 4 gute erhaltene große Einsteckbücher, 7
kleine Ringbinder, zumeist OPTIMA mit entspr. Einsteckblättern etc., viel Material, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6239 SAARGEBIET und SAARLAND, Vordrucktext mit Schutztaschen im braunen Klemmbinder mit Schuber, dabei noch einige Blanko-Blätter,
teils mit Aufdruck „Saarland“ und 13 weiße G-Tafeln zum Unterbringen von Belegen oder weiteren Marken. Gute, augenscheinlich unge-
brauchte Erhaltung, Neupreis ca. Euro 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Zubehör Lindner
6260 LINDNER, Einsteckblätter OMNIA, schwarz, insgesamt 116 Blatt, verschiedene Varianten, gute Erhaltung. Aus Auflösung eines Ladenge-

schäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

6262 LINDNER, Posten in zwei großen Kartons, u.a. dabei 8 Ringbinder aus älteren Baujahren, diverse Vordrucktexte, Blankoblätter, Uniplate-Pa-
ges etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör - Safe
6286 BELGIEN 1953/1980, augenscheinlich ungebrauchter Falzlos-Vordruck, altes System, in vier dunkelblauen Ringbindern Modell Morocco

mit Schuber. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

6295 KISTE mit 8 gebrauchten, gut erhaltenen, SAFE Ringbindern, davon 4 Ringb. in blau, Neupreis ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
6300 SAFE, fünf rote Ringbinder Modell SKAI mit Schuber, reine Buchbinder Handarbeit, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,—
6302 SAFE, zwei Ringbinder Modell SKAI mit Schuber, je in sahara-beige, gefüllt mit insgesamt 60 Einsteckblättern dual Blanko, versch. Eintei-

lungen, davon die meisten auf solche mit zwei Taschen (25x, z.B. für Briefe) bzw. sieben Streifen (25x) entfallend. Gute Erhaltung, Neupreis
264.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

NACHLÄSSE/FUNDGRUBEN

Fundgruben
6468 DDR GANZSACHEN, reichhaltige Sammlung 160 Stück gebraucht/ungebraucht im Briefealbum beginnend mit Köpfe I, dabei auch einige

bessere, kpl. Serien, private Zudrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

6470 RESTE-KARTON, Fundgrube in diversen Vordruckalben und Einsteckbüchern, insgesamt 8 Bände. Ferner einige in Bezug der Frankaturware
leer geräumte Jahrbücher Liechtenstein und Österreich dabei (diverse Sonderdrucke enthalten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6471 Umfangreicher Dublettenbestand ÖSTERREICH in 6 Steckbüchern alt/neu, dabei auch etwas Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,—
6472 Ganzsachenkarton mit über 600 GA DDR „kl. Bauwerke“ gebraucht (mindestens 4,- pro Stück), über 100 GA Bund um 1980 - 1990 unge-

braucht (einige Versandt.), dazu sehr selt. PU 6, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Briefposten
6520 STADTPOST bis 1900, neun Belege, davon zwei frankiert, die anderen sind Ganzsachen, u.a. dabei dekorative Jubiläumskarte der Neuen

Berliner Paketfahrt Actien-Gesellschaft in gebraucht, frankierte Postkarte Lipsia Leipzig (Büge, Spuren) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6523 LIECHTENSTEIN, ca. 1963-2009, Bestand von ca. 180 verschiedenen Schmuck FDC’s und weiteren 80 Maximumkarten, dabei einige Satz-
ausgaben, hoher Katalog- bzw. Einstandswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6534 UNO, 1956-1985, Bestand von ca. 170 Briefen und Karten, dabei Schwerpunkt UNO New York Schmuck FDC’s, ferner etwas Genf/Wien mit
u.a. Blaue Karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6535 DEUTSCHLAND 1945/1954 GEBÜHR BEZAHLT, Partie mit 29 Belegen aus einigen versch. Orten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

DEUTSCHLAND

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
6605 1876 - 1919, Partie mit Ausgaben in postfrisch, ungebraucht und gestempelt, alles in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600.- (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—
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Bayern Dienstmarken
6608 1916, 20 Pfg. auf Pergamentpapier, 8 postfr. 4er-Blocks, ein 4er-Block exemplarisch geprüft Helbig BPP, Mi.-Nr.28x, Mi. 416,- (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Bayern Retourmarken
6609 Partie mit elf verschiedenen ungebrauchten  Retourmarken von Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu vier senkr.

Kehrdruckpaare mit Zwischensteg, gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 50,—

Braunschweig
6617 NACHVERWENDETE STEMPEL AUF NDP, kleine Kollektion 14 Marken/Briefstücken und drei Belegen, u.a. dabei Teilabschlag Ra2

„JERXEIM“ auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
6619 „BRAUNSCHWEIG“ - K2, mit Daten aus 1868/71 auf 5 losen Marken, zwei Briefstücken, drei frankierten Belegen und Ganzsache U3B (gro-

ßes Format, sign. Müller-Mark, kleine Mängel), sammelwürdige Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP
#/]/[

80,—

Hannover
6629 STEMPEL, kleine Partie mit 6 Briefstücken, dabei viermal MiNr. 2 mit blauen Stempeln aus Bremen (K1), Dorfhagen (K2), Salzgitter (K2) u.

Uelzen (K2) sowie zweimal MiNr. 14 mit blauen Stempeln aus Blumenthal (K2) u. Ritzebüttel (K1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

Sachsen Nachverwendungen
6654 1872 - 1874, Partie Brustschilde 1/2 Gr. und 1 Gr. mit zehn Briefstücken, zwei waager. Paaren und zwei Einzelmarken, je mit nachverwen-

detem Stempel, dabei u. a. „Seenitz“, „Loschwitz“, „Schellenberg“ etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Thurn & Taxis
6680 1863 - 1866 (ca.), 6 unfrankierte Paketbegleitbriefe von Eisenach und Ostheim, dabei 3 Briefe mit 1, 2 oder 3 Paketnummernzetteln vor-

derseitig, interess. Sammlungsergänzung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6682 1862 - 1868, Partie mit 8 markenlosen Wertbriefen mit zumeist versch. Ortsstempel, dabei u. a. Weimar, Stadtilm, Poesneck und
Lobenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6683 1853 - 1866, vier verschiedene Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / Main . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
6702 1872 - 1874, „STRASSBURG i. ELS.“ auf 10 losen Marken sowie 4 Briefstücken - je Brustschilde, dabei u. a. 1/4 Gr. senkr. Paar und Zwei-

farben-Frankatur 2 Gr. und 1 Gr. auf Briefstück, dabei versch. Typen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 50,—

Kaiserreich
6729 1915 - 1918, Partie mit 16 frankierten Paketkarten aus dem Deutschen Reich nach Constantinopel, interessante Stücke, u. a. von Dresden,

Wald, Chemnitz, Coblenz und Hannover (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Germania
6746 1902/13 postfr. und ungebr. Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Inflation
6755 1916/20, postfr. und etwas ungebr. Slg. Mi.-Nr. 98-118, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke, Mi.-Nr. 117PFI etc., vieles geprüft. . . . . . **/* 80,—

III. Reich
6775 1933 - 1941: ungebrauchter Bestand, fast nur kpl. Serien, dabei bessere Hindenburg-Waben 675-83 (10), 702-13 (5), 806-09 (10) etc.,

ansehen, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
6808 1906 - 1911 (ca.), Partie mit über 20 Privat-Ganzsachenumschlägen und Ganzsachenkarten zum Thema Könige und Regentschaften mit

Germania-Wertedruck, ungebraucht und gestempelt, z. Teil Spuren, interess. Posten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
6819 1888 - 1900, Partie mit 13 Briefstücken und zwei losen Marken, insgesamt 18 Marken, Pfennig-Ausgabe - Krone/Adler-Ausgabge, zumeist

gepr. Steuer BPP, Mi. ca. 440.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

6820 Zusammenstellung mit 5 Briefstücken ( 6 Marken), dabei u. a. Mi.-Nr. V42c, V48 (5) - einmal als senkr. Paar sowie eine Marke auf Postan-
weisungs-Briefstück, schöne Partie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

China
6823 12 tadellos ungebrauchte Werte (1IIb+c, 5IIa, 24, 44IIBR, 44IIBM, 45IAII, 45IIAI, 46AIa, 46IIBRc, 46IIBMb und 47IALIIIa), Mi. 362.-. . . . . ex1/47  * 40,—

Türkei
6826 1884 - 1913, Partie mit 17 Briefstücken und zwei losen Marken, zumeist klare und komplette Stempelabschläge von Beirut bis Smyrna,

meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

DOA Stempel
6829 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 60,—
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Bayern Dienstmarken
6608 1916, 20 Pfg. auf Pergamentpapier, 8 postfr. 4er-Blocks, ein 4er-Block exemplarisch geprüft Helbig BPP, Mi.-Nr.28x, Mi. 416,- (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Bayern Retourmarken
6609 Partie mit elf verschiedenen ungebrauchten  Retourmarken von Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu vier senkr.

Kehrdruckpaare mit Zwischensteg, gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 50,—

Braunschweig
6617 NACHVERWENDETE STEMPEL AUF NDP, kleine Kollektion 14 Marken/Briefstücken und drei Belegen, u.a. dabei Teilabschlag Ra2

„JERXEIM“ auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
6619 „BRAUNSCHWEIG“ - K2, mit Daten aus 1868/71 auf 5 losen Marken, zwei Briefstücken, drei frankierten Belegen und Ganzsache U3B (gro-

ßes Format, sign. Müller-Mark, kleine Mängel), sammelwürdige Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP
#/]/[

80,—

Hannover
6629 STEMPEL, kleine Partie mit 6 Briefstücken, dabei viermal MiNr. 2 mit blauen Stempeln aus Bremen (K1), Dorfhagen (K2), Salzgitter (K2) u.

Uelzen (K2) sowie zweimal MiNr. 14 mit blauen Stempeln aus Blumenthal (K2) u. Ritzebüttel (K1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

Sachsen Nachverwendungen
6654 1872 - 1874, Partie Brustschilde 1/2 Gr. und 1 Gr. mit zehn Briefstücken, zwei waager. Paaren und zwei Einzelmarken, je mit nachverwen-

detem Stempel, dabei u. a. „Seenitz“, „Loschwitz“, „Schellenberg“ etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Thurn & Taxis
6680 1863 - 1866 (ca.), 6 unfrankierte Paketbegleitbriefe von Eisenach und Ostheim, dabei 3 Briefe mit 1, 2 oder 3 Paketnummernzetteln vor-

derseitig, interess. Sammlungsergänzung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6682 1862 - 1868, Partie mit 8 markenlosen Wertbriefen mit zumeist versch. Ortsstempel, dabei u. a. Weimar, Stadtilm, Poesneck und
Lobenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6683 1853 - 1866, vier verschiedene Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / Main . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
6702 1872 - 1874, „STRASSBURG i. ELS.“ auf 10 losen Marken sowie 4 Briefstücken - je Brustschilde, dabei u. a. 1/4 Gr. senkr. Paar und Zwei-

farben-Frankatur 2 Gr. und 1 Gr. auf Briefstück, dabei versch. Typen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 50,—

Kaiserreich
6729 1915 - 1918, Partie mit 16 frankierten Paketkarten aus dem Deutschen Reich nach Constantinopel, interessante Stücke, u. a. von Dresden,

Wald, Chemnitz, Coblenz und Hannover (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Germania
6746 1902/13 postfr. und ungebr. Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Inflation
6755 1916/20, postfr. und etwas ungebr. Slg. Mi.-Nr. 98-118, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke, Mi.-Nr. 117PFI etc., vieles geprüft. . . . . . **/* 80,—

III. Reich
6775 1933 - 1941: ungebrauchter Bestand, fast nur kpl. Serien, dabei bessere Hindenburg-Waben 675-83 (10), 702-13 (5), 806-09 (10) etc.,

ansehen, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
6808 1906 - 1911 (ca.), Partie mit über 20 Privat-Ganzsachenumschlägen und Ganzsachenkarten zum Thema Könige und Regentschaften mit

Germania-Wertedruck, ungebraucht und gestempelt, z. Teil Spuren, interess. Posten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
6819 1888 - 1900, Partie mit 13 Briefstücken und zwei losen Marken, insgesamt 18 Marken, Pfennig-Ausgabe - Krone/Adler-Ausgabge, zumeist

gepr. Steuer BPP, Mi. ca. 440.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

6820 Zusammenstellung mit 5 Briefstücken ( 6 Marken), dabei u. a. Mi.-Nr. V42c, V48 (5) - einmal als senkr. Paar sowie eine Marke auf Postan-
weisungs-Briefstück, schöne Partie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

China
6823 12 tadellos ungebrauchte Werte (1IIb+c, 5IIa, 24, 44IIBR, 44IIBM, 45IAII, 45IIAI, 46AIa, 46IIBRc, 46IIBMb und 47IALIIIa), Mi. 362.-. . . . . ex1/47  * 40,—

Türkei
6826 1884 - 1913, Partie mit 17 Briefstücken und zwei losen Marken, zumeist klare und komplette Stempelabschläge von Beirut bis Smyrna,

meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

DOA Stempel
6829 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 60,—
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GEBIETE 1914-1935

Danzig
6850 5 Mk Reichspost „China“, type I, paint over with red and white paint, in perfect condition unused with original gum and clean rest of hinge,

Michel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Memel
6857 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Werten auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
6902 1939/45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Generalgouvernement
6914 1939/1944, postfrische kpl. Sammlung in Sieger-ABO-Tüten, dabei auch die Dienst- und Portomarken, augenscheinlich tadellose Qualität,

Mi. etwas über Euro 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
6934 1944, 6 Ganzsachenkarten Böhmen und Mähren aus einer Korrespondenz aus Ulrichsdorf-Neustift an einen böhmischen Zwangsarbeiter

bei der H. Maihak AG in Pössneck/Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Löbau
6940 1945, kleines postfr. Lot Neudrucke, dabei Mi.-Nr. 22B, 24A, 25A, 28, E I, alle sign. Kunz BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

ALLIERTE BESETZUNG

Alliierte Besetzung
6959 1946, Ziffernausgabe, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Mi.-Nr. 918 bWOR, 923aPOR, 933d, Mi. 390.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

SBZ/DDR

DDR
7004 1981/1990, schöne Sammlung mit 293 verschiedenen Maximumkarten in zwei Alben, im Anhang finden sich noch 22 Belege zur Deut-

schen Einheit etc., in diesem Umfang selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

7005 1978-1990, nach gut erhaltenem Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. komplette zweibändige Sammlung, dazu Zusammendruck-
blätter mit einigen Werten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

7006 1960-1960, (ca.), sammlungsartiger Bestand mit überwiegend gest. Material in 4 gr. Einsteckalben, teils mit Dubletten, viele komplette
Satzausgaben, nichts gerechnet, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

7008 1990, Partie mit 37 Belegen der DM-Freimarkenserie „Bauwerke“, zumeist Sammler-Belege aus Frankfurt/Main 1991, u.a. dabei Eck-
randviererblocksatz mit Druckvermerk auf R- oder Eilboten-Briefen, Kombinationen aus MH-Bogen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 70,—

7009 1953/83, gest. Slg. mit mittleren Ausgaben, dazu etwas SBZ im Leuchtturm-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7010 1985/90, Ersttagsblatt-Jahressammlung kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7011 1981, Dauerserie „Aufbau in der DDR“ (sogen. kleine Bauten), Partie mit 160 zu philatelistischen Zwecken entwerteten Bogen . . . . . . . **/[ 40,—

DDR Zusammendrucke
7028 1959/1989, postfrischer Bestand mit 330 Zusammendrucken inkl. einigen Kleinbogen im Einsteckbuch, augenscheinlich zumeist verschie-

dene, u.a. dabei die Kleinbogen Zirkus 1978 und Meissner Porzellan 1979, schöner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

BERLIN

Berlin
7093 1957-1990, in den Hauptnummern, postfrische, komplette Sammlung auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7094 1969-1990, 3 kl. Einsteckbücher mit Teilsammlungen, dabei 1969/90 (Mi. 438.-) und 2 mal 1975/90 (Mi. 533.- bzw. 570.-), Gesamtmi-

chel ca. 1500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

7096 1952-1973, postfrische Sammlung auf neuwertigem Leuchtturm Vordruck (1948-1973 kpl.), dabei u.a. Mi.-Nr. 91-100, 101-05, 106-09,
110-11, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

7097 1952-1973, postfrische Sammlung auf neuwertigem Leuchtturm Vordruck (1948-1973 kpl.), dabei u.a. Mi.-Nr. 91-100, 101-05, 106-09,
110-11, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

7100 Burgen u. Schlösser 1987, Letterset MiNr. 532 AII u. 534 AII, je in 12 senkr. 5er-Streifen mit Rollennr., Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Berlin Markenheftchen
7108 1970 - 1990, Zusammenstellung mit 20 Markenheftchen in postfrischer Erhaltung, dabei u. a. verschiedene Typen wie Mi.-Nr. MH6b (Dek-

kel getrennt), MH9a, MH9b, MH12a, MH12b, MH12c, MH14, MH15, Mi. ca. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—
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BUND

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7148 1975 - 1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten Satzausgaben „Zuschlagsserien“, dabei ca. 180 Serien „Wohlfahrt“, 140 Serien

„Jugendausgabe“ sowie 120 Serien „Sport“, weiterhin einige Sondermarken, sehr hoher Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . .
# 50,—

Bundesrepublik Deutschland
7234 1948/1977, gemischt angelegte Grundstock-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 61/63 postfrisch (10 Pfg Zahn-

mängel), ab MiNr. 110 ist die Sammlung gut gefüllt, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

7235 1949/1966, Sammlung im Schaubek-Album, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführt, anfangs etwas lückenhaft, die eine
oder andere bessere Ausgabe ist vorhanden, u.a. Heuss-Lumogen (Stempel nicht prüfbar). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

7238 2006/2007, Freimarken-Serie Blumen, Bestand Einheiten mit Kleinbogenrand, alle sauber gestempelt „GÜNZBURG“ mit Ersttagsdatum,
ferner vier Zusammendruck-Kleinbogen mit Stempeldatum vom 01.03.2007. Alle Einheiten mit voller Gummierung, ehemaliger Postpreis
Euro 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7239 2006/2010, Partie SELBSTKLEBENDE Marken in Markenheftchen und auf Folienblättern etc., zumeist mit ESST oder mit Vollstempel
„GÜNZBURG“, ehemaliger Postpreis ca. Euro 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Belgien
7280 1940/1944, postfrische, fast vollständige Sammlung auf Lindner-Falzlos-T-Vordruckblättern, Mi. 305.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Belgien Eisenbahnmarken
7282 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene

Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Bosnien-Herzegowina
7285 Sammlung auf alten Albumblättern, weiteres Material in einem Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Dänemark
7289 Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Finnland
7299 Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Frankreich
7312 1876 - 1900, guter Posten Type „Sage“ ex Nr. 56 - 85, ca. 150 Werte mit besseren wie 58I, 61 - 67I, 59 II, 61 - 67II und danach bis Nr. 85

alles inkl. guter 70 * vorhanden, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

7313 1870 - 1875, sauber gestempelter alter Pracht-Spezialistenbestand mit 125 Wertem Ceres ex 33 - 34, 45 - 45, alles mehrfach, Fundgrube
für Stempel (auch rote), Besonderheiten, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

7315 1937, Louvre, beide Werte je auf Louvre-Bild-AK mit Louvre-SSt., dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/360 [ 40,—

Griechenland
7338 1971/89, tadellose ** kpl. Sammlung im KABE-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Italien
7351 inkl. etwas Alt-Italien, Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Jugoslawien
7359 1944/1977, am Anfang nur spärlich und ab ca. 1960 gut bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 40,—

Kroatien
7367 1941/44, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Blocks auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Luxemburg
7410 1926/1938, sauber ungebrauchte, kpl. Kollektion der KINDERHILFE-Ausgaben, Mi. 428.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—
7411 Fundgrube im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Malta
7413 1964/89, tadellose ** kpl. Sammlung im KABE-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Monaco
7416 1885/1980, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Werte u. Sätze, ab 1960 überwiegend ** gesammelt, dazu einige Kleinbogen

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

7418 1885/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . */# 50,—

Niederlande
7426 1961 - 1964, Partie mit ** kpl. Satzausgaben per 10, dabei u. a. Mi.-Nr. 760/74, 767/71 und 785/89, Mi. ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Österreich
7471 1850/1965, solide Grundstocksammlung mit ca. 900 Marken im Schaubek-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—
7472 1971/89, tadellose ** kpl. Sammlung im KABE-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
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BUND

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7148 1975 - 1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten Satzausgaben „Zuschlagsserien“, dabei ca. 180 Serien „Wohlfahrt“, 140 Serien

„Jugendausgabe“ sowie 120 Serien „Sport“, weiterhin einige Sondermarken, sehr hoher Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . .
# 50,—

Bundesrepublik Deutschland
7234 1948/1977, gemischt angelegte Grundstock-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 61/63 postfrisch (10 Pfg Zahn-

mängel), ab MiNr. 110 ist die Sammlung gut gefüllt, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

7235 1949/1966, Sammlung im Schaubek-Album, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführt, anfangs etwas lückenhaft, die eine
oder andere bessere Ausgabe ist vorhanden, u.a. Heuss-Lumogen (Stempel nicht prüfbar). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

7238 2006/2007, Freimarken-Serie Blumen, Bestand Einheiten mit Kleinbogenrand, alle sauber gestempelt „GÜNZBURG“ mit Ersttagsdatum,
ferner vier Zusammendruck-Kleinbogen mit Stempeldatum vom 01.03.2007. Alle Einheiten mit voller Gummierung, ehemaliger Postpreis
Euro 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7239 2006/2010, Partie SELBSTKLEBENDE Marken in Markenheftchen und auf Folienblättern etc., zumeist mit ESST oder mit Vollstempel
„GÜNZBURG“, ehemaliger Postpreis ca. Euro 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Belgien
7280 1940/1944, postfrische, fast vollständige Sammlung auf Lindner-Falzlos-T-Vordruckblättern, Mi. 305.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Belgien Eisenbahnmarken
7282 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene

Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Bosnien-Herzegowina
7285 Sammlung auf alten Albumblättern, weiteres Material in einem Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Dänemark
7289 Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Finnland
7299 Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Frankreich
7312 1876 - 1900, guter Posten Type „Sage“ ex Nr. 56 - 85, ca. 150 Werte mit besseren wie 58I, 61 - 67I, 59 II, 61 - 67II und danach bis Nr. 85

alles inkl. guter 70 * vorhanden, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

7313 1870 - 1875, sauber gestempelter alter Pracht-Spezialistenbestand mit 125 Wertem Ceres ex 33 - 34, 45 - 45, alles mehrfach, Fundgrube
für Stempel (auch rote), Besonderheiten, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

7315 1937, Louvre, beide Werte je auf Louvre-Bild-AK mit Louvre-SSt., dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/360 [ 40,—

Griechenland
7338 1971/89, tadellose ** kpl. Sammlung im KABE-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Italien
7351 inkl. etwas Alt-Italien, Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Jugoslawien
7359 1944/1977, am Anfang nur spärlich und ab ca. 1960 gut bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 40,—

Kroatien
7367 1941/44, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Blocks auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Luxemburg
7410 1926/1938, sauber ungebrauchte, kpl. Kollektion der KINDERHILFE-Ausgaben, Mi. 428.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—
7411 Fundgrube im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Malta
7413 1964/89, tadellose ** kpl. Sammlung im KABE-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Monaco
7416 1885/1980, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Werte u. Sätze, ab 1960 überwiegend ** gesammelt, dazu einige Kleinbogen

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

7418 1885/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . */# 50,—

Niederlande
7426 1961 - 1964, Partie mit ** kpl. Satzausgaben per 10, dabei u. a. Mi.-Nr. 760/74, 767/71 und 785/89, Mi. ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Österreich
7471 1850/1965, solide Grundstocksammlung mit ca. 900 Marken im Schaubek-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—
7472 1971/89, tadellose ** kpl. Sammlung im KABE-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
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7474 1962-1990, (ca.), augenscheinlich ohne Blockausgaben komplett im Einsteckbuch, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7475 1970 - 1980, umfangreicher nur sauber mit Versanstellenstempel entwerteter Bestand in zwei dicken Einsteckbüchern, meist Viererblocks,

oft Rand-Eckrand, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

7477 1867/2003, sortenreicher, chronologisch gesteckter Bestand auf 32 Einsteckseiten in zwei Einsteckbüchern, dabei auch zahlreiche alte
Marken, evtl. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

7478 1850/1977, hauptsächlich ab 1954 bestückte bzw. ab da im Wesentlichen kpl. Sammlung im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, davor
sind nur vereinzelt Briefmarken zu finden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

7482 Sammlung auf alten KABE-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Polen
7501 Fundgrube auf alten Vordruckblättern, in zwei Einsteckbüchern, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Rumänien
7511 Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Schweiz
7546 1893/1999, abwechslungsreiche Partie mit knapp über 200 Belegen in drei Alben, u.a. dabei einige Einschreiben, Eilboten, Postkarten, Mi-

nibriefe, Ganzsachen, Werbestempel, FDC, Sonderbelege, Schnapszahlendatum 9.9.99 (1999), etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Spanien
7556 Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Tschechoslowakei
7561 1948/53, Mehrjahres-Ministerbuch mit ungebr. Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
7562 1955/1965, Bestand mit über 300 unbeschrifteten Schmuck-FDCs in vier Alben, viele schöne Motive, u.a. Mi.-Nr. 921/924, 968/973,

1163/1169, 1301/1309, 1311/1314, 1371/1374, Block 19, 1441/1446, 1488/1493 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7563 Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Ungarn
7572 1942, Rotes Kreuz, gezähnt und geschnitten, Kleinbogenserie postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696/98A;B

KB  **
50,—

7573 Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

UNO - Genf
7584 1969/2001 im Leuchtturm-Vordruckalbum ** kpl., mit Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

UNO - Wien
7585 1999-2000, in den Hauptnr., postfrische und zusätzlich gestempelte, fast komplette, saubere Sammlung, dazu Ganzsachen-/ Umschläge,

Aerogramme, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

7586 Jahresmappen 1985-92**, sowie gestempelte Abolieferung, teils auch Paare und Viererblöcke aus dieser Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 35,—

ÜBERSEE

Brasilien
7594 1844/1937, urige Fundgrube mit 450 Marken in guter Sortenvielfalt auf alten Albumblättern, dabei einig versch. Marken Kaiser Pedro II., di-

verse Flugpostausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

Togo
7617 Ministerbuch 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur de R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzfolder (dieser und Buchrücken Mängel), enthalten zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten angeboten!
** 50,—

ZUBEHÖR

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
7633 INSEL SYLT, gut gefüllter Karton mit schätzungsweise 600 Ansichtskarten, überwiegend kleinformatige s/w Fotoarten, oftmals sind die Kar-

ten mehrfach doppelt, Gesamtgewicht ca. 2,2 kg, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Ansichtskarten - Übersee
7679 Bestand in 2 Alben mit ca. 258 modernen Color Ansichtskarten, dabei u.a. Asien, Afrika, Naher Osten, Südamerika, offensichtlich nichts von

Australien und Nordamerika! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Ansichtskarten - Motive
7694 EISENBAHN, 94 moderne Ansichtskarten inkl. diversen Nachdrucken im Album, dabei Abbildungen von Dampflokomotiven, E- und Die-

sel-Loks, Krokodile, Triebwagen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

MOTIVE

Motive
7725 ANTI-MALARIA 1962, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung auf 38 KABE-Vordruckblättern im grünen Klemmbinder mit Schuber, dabei

zahlreiche Block- und Satzausgaben aus fernen Ländern, u.a. Afghanistan, Mongolei und Thailand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 40,—

7733 PILZE, Ungarn 1984, MiNr. 3708/3714 A, 25 postfrische Sätze in Bogen, Mi. 162,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
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EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Jugoslawien
7762 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
7764 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
7766 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—

VERSCHIEDENES

ALLES ANDERE

Europa Union
7772 1956 - 1964, sauber rundgestempelter Bestand der frühen Ausgaben, fast alles (meist mehrfach) vorhanden inkl. Luxemburg 56 (zweimal),

Luxemburg 57, Irland 60 etc., Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Portugal
7857 1870/1931, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, hauptsächlich wurden die Ceres-Ausgaben inkl. zahl-

reichen Aufdruckmarken gesammelt, ferner gesehen MiNr. 244 A gestempelt, im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten, eine ge-
naue Durchsicht ist empfehlenswert! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—
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